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TAKDİM
Abdulkadir Emin ÖNEN
Çin/Pekin Büyükelçimiz

Şanlıurfa, bereket hilalinin tam merkezinde, tarımın ilk 
olarak yapıldığı, ilk üniversitenin kurulduğu, 3 semavi dinin 
yeşermesine ev sahipliği yapan “ateşin insanı yakmadığı” 
çok sayıda Peygamberin doğduğu, yaşadığı, uğrak yeri olan 
kadim bir şehirdir.

Şanlıurfa, kökü derin ve geleceği olan bir şehirdir. Bu 
şehir bir medeniyet anlayışım varlığında sembolleştirmekte 
ve evrensel ile yerelin mesut buluşma kavşaklarını burada 
buluşturmaktadır...

Ayrıca Şanlıurfa; tarihi derinliği, felsefi ve güçlü bir 
düşünsel arka planı ifade etmektedir. Şanlıurfa, tarihi süreç 
içerisinde önemli değerler üretmiş ve ürettiği bu değerleri de 
bütün dünyayla paylaşmıştır. Şanlıurfa, bünyesinde 
barındırdığı Peygamberlerin izinde, ortak değer yargılarına 
sahip, farklı kültür unsurlarının bir arada yaşadığı ve 
misafirperver insanların bulunduğu bir şehirdir.
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Kitap konusuna gelince;
Kitap değilmidir, gece sabahlara kadar gözümüzü 

kırpmadan okuduğumuz ve bizi kendimizden geçiren...
Kitap değilmidir bize yoldaşlık edip, yalnızlığımızı 

paylaşan...
Kitap değilmidir, dertlerimizi, sevdalarımızı sayfalarında 

gizlediğimiz?
Kitap değilmidir ki, bizlere arkadaşlık, yolculukta 

yoldaşımız olan?
O kitaplar, o cümleler, o kelimeler değil midir bizi 

saatlerce, günlerce, haftalarca belki de yıllarca araştırmaya 
iten, uzun uzun düşündüren?

Bizi hemen her konuda bilgi sahibi eden, düşüncelerimizi 
zenginleştiren kitaplar...

Bizi biz eden bu kitapları yazanlar...
Bilgi sahibi olmadan fikir sahibi olabilir miyiz?

îşte bu eser, dünyada kurulan ilk 4 şehirden biri olan Urfa 
(Şanlıurfa / Harran) ile birlikte isimleri anılanPeygamberleri 
(Enbiyaları) anlatmaktadır.

“Ateşin insanı yakmadığı” çok sayıda Peygamberin 
doğduğu, yaşadığı, uğrak yeri olan kadim bir şehir Urfa’mızı 
sazı/sözü, kebabı/tatlısı ile değilmanevi yönüyle, anıldığı gibi 
Peygamberler şehri olarak yeni nesillere de aktarmanın bir 
sorumluluk olduğu bilinciyle hareket eden ve bu eseri kaleme 
alan Müslüm Abacıoğlu’na ve bu eserin ortaya çıkmasında 
emeği geçenleritebrik ediyorum.

Şanlıurfa, dün üretip bütün insanlıkla paylaştığı değerleri 
bu gün de üretip paylaşacak potansiyele sahiptir. Yapmamız 
gereken, hiç zaman kaybetmeden birlik beraberlik içerisinde

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler
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üzerimizdeki küllere üflemek ve o potansiyelimizi ortaya 
çıkarmaktır.

Hayatımızın merkezine kitabı almak, okumak ve okutmak 
temennisiyle...

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

6



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

Mehmet Kasım GÜLPINAR
AB Uyum Komisyonu Bşk. Şanlıurfa Milletvekili

Urfa’mızı sazı/sözü, kebabı/tatlısı ile değil manevi 
yönüyle, anıldığı gibi Peygamberler şehri olarak yeni 
nesillere de aktarmanın bir sorumluluk olduğu bilinciyle 
yeni bir kitap daha okuyucuların hizmetine sunuluyor.

Allahü Teâlâ, Âdem aleyhisselâmdan beri insanları ebedî 
saâdete kavuşturmak için Peygamberler göndermiştir. 
Peygamberler de, insanları kurtuluşa dâvet etmiş, doğru 
olan yolu bütün sıkıntı ve eziyetlere rağmen bıkmadan, 
yılmadan anlatmışlardır.

Aynı zamanda Peygamberlere tam tâbi olan, Allahü 
Teâlâ’nın sevgisi ile dolu, mânevî sırlar sâhibi velîzâtlar da 
her devirde bulunmuş ve insanların din ve dünyâsaâdetine 
ulaşmaları için çalışmışlardır.

ÖNSÖZ
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Urfa’mız; “Ateşin insanı yakmadığı” çok sayıda 
Peygamberin doğduğu, yaşadığı, uğrak yeri olan kadim 
şehirdir.

Bu itibârla İslâm dünyâsında eskiden beri başta sevgili 
Peygamberimiz ve Eshâbı olmak üzere bütün velîlerin 
kabirleri ziyâret edilmiş, rûhâniyetlerindenistifâde edilmiş, 
herkes onları vesile ederek, Allahü Teâlâ’ya yalvarmış, 
duâlarınınkabûlü için niyâzda bulunmuştur.

Urfa’mızı sazı/sözü, kebabı/tatlısı ile değil manevi 
yönüyle, anıldığı gibi Peygamberler şehri olarak yeni 
nesillere de aktarmanın bir sorumluluk olduğu bilinciyle 
hareket eden ve bu eseri kaleme alan Müslüm Abacıoğlu’na 
ve bu eserin ortaya çıkmasında emeği geçenlere teşekkür 
ediyorum.

Yayınlanan bu kitabın faydalı olması ve mânevîhayâtımızı 
kuvvetlendirmesi başlıca dileğimizdir.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler



Yazar Hakkında
Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

Müslüm ABACIOĞLU
(Eğitimci - Gazeteci - Yazar)

Yazar 1955 yılında Şanlıurfa'da doğdu. İlk, orta ve lise 
öğrenimini Şanlıurfa’da tamamladı.

1972 / 1975 yıllarında İzmir Buca Eğitim Enstitüsü Türkçe 
bölümünde okudu. 1970-71 yıllarından beri sürdürmekte 
olduğu Fotoğrafçılık ve Gazetecilik çalışmalarını Öğretmenlik 
mesleğiyle birlikte yürüttü.

1979 yılından itibaren Zonguldak-Ereğli, Afyon-Sincanlı, 
Şanlıurfa ve köylerinde çalıştı. Gazeteciliği “Halka Hizmet” 
olarak düşünüp, devam ettirdi. 2005 yılı Temmuz ayında 
öğretmenlik mesleğinin 27. yılında iken emekli oldu.

1970'li yıllarda Günaydın Gazetesi, Hayat Mecmuası, 
Hayat Spor ve Türk Spor Mecmuaları, Anadolu Ajansı, 
Dünya Gazetesi ve Milli Gazete muhabiri olarak çalıştı.
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1978 yılında Son Havadis Gazetesinin de Şanlıurfa 
Muhabirliğini üstlendi.

1977 yılından itibaren 15 yılı aşkın süre Türkiye Gazetesi, 
(İHA) İhlâs Haber Ajansı (dolaylı olarak da TGRT) 
camiasında muhabirlik başta olmak üzere çeşitli görevlerde 
bulundu. 1992 / 1993 yıllarından itibaren Akşam Gazetesi 
gurubu yayınlarının muhabiri olarak görev yapmaya başladı.

1998 yılında haftalık mahalli YENİDOĞUŞ, daha sonraki 
yıllarda YENİDENDOĞUŞ, Urfa HAYAT, ATILIM ve 
Güneydoğu HAKİKAT Gazetelerini çıkardı. Gazetecilik 
dalında düzenlenen yarışmalarda yaptığı haberlerle ve çektiği 
fotoğraflarla çok sayıda ödüller aldı. Gazetecilik ve 
Öğretmenlikte meslektaşlarına yardımcı ve kaynak oldu.

1970’li yıllarda yazmaya başladığı yüzlerce şiirleri 
HAYAT Mecmuası ve çeşitli gazete ve dergilerde yayınlandı. 
Hiçbir konuda ön plana çıkmayı önemsemedi ancak 
çevresindekileri yönlendirdi.

2002 yılında "Her Yönüyle Şanlıurfa" (AllAbaut Şanlıurfa) 
CD'sinin haber, fotoğraf ve çeşitli araştırma yazılarını 
hazırladı. 2004 yılında "Hayat Bin Kays El Harrani ve Harran" 
kitabını (2 baskı) yayınladı. Hayat Bin Kays El Harrani ve 
İmam Muhammed Bakır isimli kitabı da Kültür Bakanlığı 
yayınları arasında okuyucularına ulaştırıldı.

Günlük yerel GAP Gündemi, Şanlıurfa Olay Gazetesi ve 
Güneydoğu Life Dergisinde çalışmalarına devam ederken, 
Urfanatik Gazetesinde de Köşe Yazıları ile Dini Sayfaların 
(Cuma Sayfası ve Ramazan Sayfası) hazırlanmasına da 
yardımcı oldu.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Artılan Peygamberler
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Aynı zamanda AKŞAM gurubu yayınlarının Şanlıurfa 
muhabirliği görevini de sürdürdü. AKŞAM Gazetesinde de bir 
Ramazan ayı boyunca Ramazan Sayfasının hazırlanmasında 
yardımcı oldu.

Toplumu ilgilendiren çok önemli konular ve dini sohbet 
ağırlıklı köşe yazıları;

www.gazeteipekyol.com,www.mercekhabergazetesi.com, 
www.ulakci.com,www.sanliurfaolay.com vb çeşitli web 
sitelerinde ve gazetelerde yayınlanıyor.

(Gazetecilik koşuşturmalarını yavaşlatmış olmasına 
rağmen) İhlâs Gazetecilik / Web Ofset Baskı Tesislerinde 
bastırttığı 39 sayı haftalık Güneydoğu HAKİKAT Gazetesini 
12 sayfa ve tamamı renkli olarak okuyuculara ulaştıran 
Abacıoğlu, 39. sayıdan itibaren gazetenin yayınını ikinci bir 
tarihe kadar durdurdu.

Güneydoğu Anadolu Gazeteciler Federasyonu kurucu 
Genel Sekreteri, Şanlıurfa Gazeteciler Birliği Genel Sekreteri 
ve Türkiye Yazarlar Birliği Şanlıurfa Şubesi Denetim Kurulu 
üyesi olarak görev yapan ve halen görevini sürdüren, 50 yılı 
aşkın Gazetecilik ve 27 yıllık Öğretmenlik mesleğinde 
dürüstlük ve doğruluktan ödün vermeyen Müslüm 
ABACIOĞLU, evli 2’si erkek 6 çocuk babası ve l ’i erkek, 3 
torun dedesidir.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler
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G İRİŞ
Besmeleyle başlayalım kitaba,
Allah adı en iyi sığınaktır...

Efendim;
Bu kitabımızda, öncelikli amacımız; Şanlıurfa’mızda 

doğmuş, yaşamış, adı geçmiş Peygamberlerimizin kısaca 
hayatlarını anlatabilmektir.

Özellikle; Urfa’mızı sazı/sözü, kebabı/tatlısı ile değil 
manevi yönüyle, anıldığı gibi Peygamberler şehri olarak 
yeni nesillere de aktarmanın bir sorumluluk olduğu bilinci 
ile bu kitabı siz değerli okuyucularımıza ve gelecek 
nesillerimizin istifadesine sunmayı gaye edindik.

Bu hacmi sınırlı kitabımızda isimleri Urfa’mız ile 
anılan Peygamberlerimizi zikretmek, hayatlarından uzun 
uzun bahsetmek elbette ki, öncelikli arzumuz idi. Ancak, 
bizdeki bu terazi onca sikleti çekecek kapasitede olmasa 
gerek ki, bu kadarını yazabilme cesareti gösterebildik. 
Faydalı olabilmiş isek ne mutlu bize... Tabiki; öncelikli 
hedeflerimizden biride siz okuyucularımızdan dua 
alabilmektir inşaallah...
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ismi Urfa ile  
Anılan 

Peygamberler

Besmeleyle başlayalım kitaba, 
Allah adı en iyi sığınaktır...
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ÂDEM ALEYHISSELAM
Yeryüzünde yaratılan ilk insan ve ilk Peygamber, 

bütün insanların babası.

Allahü Teâlâ’mn emri ile melekler çeşitli 
memleketlerden topraklar getirdiler. Çeşitli memleketlerden 
getirilen toprakları melekler su ile çamur yapıp insan 
şekline koydular. Bu şekilde Mekke ile Tâif arasında 40 yıl 
yatıp “salsal” oldu yani pişmiş gibi kurudu. Önce 
Muhammed aleyhisselâmm nuru alnına kondu. Sonra 
Muharremin onuncu Cuma günü ruh verildi. Her şeyin ismi 
ve faydası kendisine bildirildi. Boyu ve yaşı kesin olarak 
bildirilmedi. Allahü Teâlâ’nm emri ile bütün melekler 
Âdem aleyhisselâma karşı secde ettiler.

Uzun zaman meleklerin hocalığını yapmış olan İblis, 
kibirlenip bu emre karşı geldi ve Âdem aleyhisselâma karşı 
secde etmedi. “O çamurdan yaratıldı, ben ise ateşten 
yaratıldım. Ondan üstünüm” iddiasında bulundu.
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İblis (şeytan) kendini üstün görüp, kibirlenerek Allahü 
Teâlâ’nm emrine uymayınca gadab-ı ilahiyyeye uğradı ve 
Cennet’ten kovuldu.

Âdem aleyhisselâm 40 yaşındayken Firdevs adındaki 
Cennet’e götürüldü. Cennet’te bulunduğu sırada veya daha 
önce Mekke dışında uyurken sol kaburga kemiğinden 
Hazreti Havva yaratıldı. Allahü Teâlâ onları birbirine 
nikâh etti. Cennet’te yerleşmelerini ve Cennet’in 
meyvelerinden dilediklerini yemelerini bildirdi. Fakat 
Cennet’te bulunan bir ağaç için, “Bu ağaca yaklaşmayın, 
bu ağaçtan yemeyin” buyurdu.

Âdem aleyhisselâm ve Havva validemiz, Cennet’te bin 
(1.000) yıl kadar yaşayıp, İblisin yalan yeminine inanarak 
yasak edilen ağacın meyvesinden unutarak önce Hazreti 
Havva, sonra Âdem aleyhisselâm yedikleri için Cennet’ten 
çıkarıldılar. Âdem aleyhisselâm Hindistan’da Seylan 
(Serendib) adasına, Havva ise, Cidde’ye indirildi.

Birbirlerinden iki yüz (200) sene müddetle ayrı kalan 
Âdem aleyhisselâm ve Hazreti Havva bu müddet içinde 
ağlayıp yalvardıktan sonra tövbe ve duaları kabul oldu. 
Hacca gelmeleri emrolundu.

Arafat Ovasında Hazreti Havva ile buluştu. Kâbe’yi 
inşa etti. Her sene hac yaptı. Arafat Meydanında veya 
başka meydanda kıyamete kadar gelecek çocukları 
belinden zerreler halinde çıkarıldı. “Ben sizin Rabbiniz 
değil miyim?” diye soruldu.

Hepsi; “Bela = Evet” dediler. Sonra hepsi zerreler 
haline gelip beline girdiler. Buna “Ahd-ü-Misak” ve “Kalu 
Bela” denildi.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Artılan Peygamberler
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Âdem aleyhisselâm ve Hazreti Havva daha sonra Şam’a 
geldiler. Burada yirmi defa ikiz evladı oldu. Bir defa da 
yalnız Şit aleyhisselâm oldu. Neslinden kırk bin kişiyi 
gördü. Oğullanna ve torunlarına Peygamber olarak 
gönderildi. Cebrail aleyhisselâm kendisine 12 defa geldi. 
Kendisine 10 suhûf (forma) kitap verildi. Bu kitapta; iman 
edilecek hususlar, çeşitli diller ve lügatler, her gün bir vakit 
namaz kılmak, gusül boy abdesti almak, oruç tutmak, leş, 
kan, domuz eti yememek, tıb, ilaçlar, hesap, geometri gibi 
şeyler bildirildi.

Ayrıca fizik, kimya, tıb, eczacılık, matematik bilgileri 
öğretildi. İbrani, Süryani ve Arap dillerinde kerpiç üstüne 
çok yazı yazıldı.

İlk insanlar, bazı tarihçilerin zannettiği gibi ilimsiz, fensiz, 
görgüsüz, çıplak ve vahşi kimseler değildi. Bugün Asya, 
Afrika çöllerinde ve Amerika ormanlarında tunç
devrindekilere benzeyen vahşiler yaşadığı gibi, ilk 
insanlarda da bilgisiz basit yaşayanlar vardı. Bundan dolayı 
ne bugünkü, ne de ilk insanların hepsi için vahşidir 
denilemez.

Hazreti Âdem ve ona inananlar şehirlerde yaşarlardı. 
Okuma-yazma bilirlerdi. Demircilik, dokumacılık, çiftçilik, 
ekmek yapmak gibi sanatları vardı. Altın üzerine para dahi 
basılmış, maden ocakları işletilip, çeşitli aletler yapılmıştı.

Âdem aleyhisselâmın hiç sakalı yoktu. İlk sakalı çıkan 
Şit aleyhisselâmdır. Hazreti Âdem çok güzeldi. Siyah saçlı 
ve buğday tenliydi. On bir (11) gün hasta yatıp, bir Cuma 
günü vefat etti. Âdem aleyhisselâm vefat edince, Cebrail 
aleyhisselâm bir gömlek giydirdi. Şit aleyhisselâma 
yıkamayı öğretti. Yıkayıp kefenlediler.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler
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Hadisi Şerifte buyruldu ki; “Âdem aleyhisselâm vefat 
edince, melekler 3 defa su ile yıkadılar. O’nu defnettiler.” 
Sonra çocuklarına dönerek; “Ey Âdemoğulları! Ölülerinize 
böyle yapınız” dediler. Şit aleyhisselâm imam olup cenaze 
namazını kıldırdı. Âdem aleyhisselâmın kabri; Kudüs’te, 
Mina’da, Mescid-i H ifte veya Arafat’tadır. Hayatını 
bildiren rivayetler birbirinden farklıdır.

Hazreti Âdem, Allah’a ilk hamd ve ilk tövbe edendir. 
Seçilmişlerin ilki, yeryüzünde Allahü Teâlâ’nm ilk 
halifesidir. Birçok mucizeleri vardır. Bunlardan bir kaçı 
şöyledir;

Yırtıcı, vahşi hayvanlarla konuşurdu. Susuz dağ ve 
taşlara elini vurunca pınarlar fışkırır, temiz sular akardı. 
Eline aldığı ufak taşlar, yüksek sesle Allahü Teâlâ’yı 
zikrederdi. Âdem aleyhisselâmın yaratılması, Cennet’te 
kalması, Cennet’ten çıkarılarak yeryüzüne indirilmesi, 
Kur’an-ı Kerim’de çeşitli Ayet-i Kerimelerde bildirilmiştir.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler
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Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anıları Peygamberler

I M) &PM  A uM 1
YAKÛP PEYGAMBER

Kur’ân'da adı geçen peygamberlerden biridir.

Hazreti Yakûb aleyhisselâmın soyu, îshâk 
aleyhisselâm vasıtasıyla İbrahim aleyhisselâma 
dayanmaktadır. O, İshak aleyhisselâmın ve İshak 
aleyhisselâm da İbrahim aleyhisselâmın oğludur. 
Annesinin adı Refaka'dir. Kardeşi Ays ile beraber, ikiz 
olarak doğmuştur. Kardeşinin ardından doğduğu için ona 
Yakûb denmiştir.

Hazreti Yakûb aleyhisselâmın diğer bir adı da 
İsrail'dir. Kardeşi Ays'tan kaçarak dayısının yanma 
giderken gündüzleri saklanmış ve geceleri yürümüştür. 
Bundan dolayı kendisine İsrâil denmiştir. Kelime olarak 
İsrâil geceleyin (Allah'a) yürüyen demektir (Et-Taberî, 
Tarih, Mısır 1326,1,162 vd.).

18



Hazreti Yakûb aleyhisselâmın doğumu ve 
peygamberliği daha önceden müjdelenmişti. O’nun bu 
durumu Kur’ân'da şöyle haber verilmiştir;

“Biz O’na (İbrahim aleyhisselâmın hanımına) İshâk'ı 
müjdeledik. İshâk'ın ardından da (torunu) Yâkub'u" 
(Hûd, 11/71).

Bu âyette aynı zamanda, Yakûb aleyhi selamın 
yukarıda sunulan soyu da dile getirilmiştir.

Hazreti Yakûb aleyhi selam, önce dayısı Lebân'ın 
büyük kızı Leyya ile ve ondan sonra da küçük kızı Râhil 
ile evlenmiştir. Leyya'dan Rabil, Yehuza, Sem'ûn ve 
Lavi adındaki oğulları doğmuştur. Râhil'den de Yûsuf ve 
Bünyamin dünyaya gelmiştir. Yakûbaleyhisselâmın diğer 
iki (2) hanımından altı (6) oğlu daha vardı. Toplam on iki 
(12) erkek evlada sahipti. (ibnKuteybe, Kilabu'l- 
Meârif, Beyrut 1970,19; ibn Haldun, Tarih, Beyrut, 
1971,1 ,39).

Kur’ân'ın birçok yerinde Yakûb aleyhisselâmm 
Peygamberliğinden ve çeşitli faziletlerinden 
bahsedilmektedir. O’nun Peygamberliğini dile getiren 
bazı âyetlerin meâli şöyledir”

“Nihayet (İbrahim) onlardan ve Allah'ın dışında 
taptıkları şeylerden uzaklaşıp bir tarafa çekildiği zaman, 
biz ona İshâk'ı ve Yâkub’u bağışladık ve her birini 
peygamber yaptık. Onlara rahmetimizden bağışta 
bulunduk ve kendilerine güzel ve üstün bir şan, şöhret 
nasip ettik”(Meryem, 19/49, 50).

“Nûh'a ve ondan sonra gelen Peygamberlere 
vahyettiğimiz gibi, ona da vahyettik. Nitekim İbrahim'e,
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İsmail'e, İshak'a, Yâkub'u, torunlarına, İsâ'ya, Eyüb'e, 
Yûnus'a, Harun'a, Süleyman'a da vahyetmiş ve Davud'a 
da Zebur'u vermiştik.” (En-Nisâ, 4/163).

Hazreti Yakub aleyhi selamın kuvvetli, basiretli ve 
halis (samimi) bir kişiliğe sahip olduğunu anlatan bazı 
âyetlerin meâli de şöyledir:

“Kuvvetli ve basiretli kullarımız İbrahim'i, İshâk'ı ve 
Yakûb'u da an. Biz onları ahiret yurdunu düşünme 
özelliğiyle temizleyip, kendimize hâlis kul yaptık.” (Sâd, 
38/45, 46).

O, diğer peygamberler gibi Allah'ın hidâyetine 
erdirilen ve güzel davranan yüce bir kişi idi. Kur’an’da 
bu hususta şöyle buyurulmaktadır:

“Biz ona (İbrahim’e) İshâk'ı ve İshâk'm oğlu Yakûb'u 
da hediye ettik. Hepsine de doğru yolu gösterdik. 
Nitekim daha önce Nûh'a ve onun soyundan Dâvud'a, 
Süleyman'a, Eyyûb'e Y ûsuf â Musa'ya ve Harun’a da yol 
göstermiştik. Biz güzel davrananlara böyle karşılık 
veririz. ” (El-En'âm, 6/84)

Bir de Yakub aleyhisselâm rüya tabir etmeyi de 
bilirdi. Yüce Allah Kur’ân-ı Kerîm'de bu hususu söyle 
haber vermiştir;

“Hani bir zaman Yûsuf babasına; ‘Babacığım, ben 
(rüya) onbir yıldız, güneşi ve ayı gördüm. Bunların 
hepsinin bana secde ettiklerini gördüm’ demişti. Babası 
Yakub ona söyle demişti; ‘Yavrum, rüyanı kardeşlerine 
anlatma, sonra sana bir tuzak kurarlar. Çünkü şeytan, 
insana apaçık bir düşmandır! Böylece Rabb’in seni 
seçecek ve sana rüyada görülen olayların yorumunu veya 
Allah’ın kitabının ve peygamberlerin sünnetlerinin 
inceliklerini öğretecek. Sana ve Yakûb soyuna nimetini
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tamlayacaktır. Nasıl ki ataların İbrahim’e ve İshâk’a da 
nimetini tamamlamıştı. Şüphesiz Rabbin bilendir, hikmet 
sahibidir.” (Yûsuf, 12/4, 5, 6).

Hz. Yakûb aleyhisselâm bitmeyen tükenmeyen güzel 
bir sabra sahipti. O, sabrıyla ve ümidiyle ömek bir 
peygamberdi. Kendisi, evlât acısı ve evlât ihanetiyle 
imtihan edildi. Kur’an’da, onun hayatı, Yûsuf 
aleyhisselâmın hayatı ile iç içe anlatılmıştır.

Yakûb aleyhi selamın gözlerinin kaybolmasına, 
saçlarının ağarmasına ve belinin bükülmesine sebep olan 
bu evlât imtihanı ve onun ömek sabrı, Kur’ân’da şöyle 
haber verilmiştir;

“Yakûb kendisine hıyanet eden çocuklarına şöyle 
dedi;

- Herhalde, nefisleriniz size bu işi süsleyerek sizi ona 
sürükledi. Artık bana güzelce sabretmek kalıyor. Belki 
de Allah, onların hepsini bana getirir. Çünkü O, bilendir, 
her şeyi hikmetle (yerli yerince) yapandır.”

Ve yüzünü onlardan çevirdi de;
“Ey Yûsuf üzerindeki tasam gel, gel tam senin gelme 

zamanındır” dedi ve tasadan gözlerine ak düştü. Acısını 
yutkunuyor açığa vurmamaya çalışıyordu.

Dediler ki; “Vallahi sen, Yûsufu ana ana hasta 
olacaksın yahut öleceksin!” Yakûb aleyhisselâm onlara;

“Ben üzüntü ve tasamı yalnız Allah'a şikâyet ederim 
ve Allah’tan sizin bilmediğiniz şeyleri bilirim" dedi.

Ondan sonra şöyle devam etti;
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“Ey oğullarım, gidin, Yûsufu ve kardeşini araştırın. 
Allah'ın rahmetinden ümit kesmeyin. Zira kâfir kavimden 
başkası Allah'ın rahmetinden ümit kesmez!”

Yakûb’un oğulları tekrar Mısır'a Yûsufun yanma 
döndüklerinde dediler ki;

“Ey vezir, bize ve çocuklarımıza darlık dokundu, 
değersiz bir bir sermaye ile geldik. Ama sen bizim için 
tam ölçü ver, bize tasadduk eyle. Çünkü Allah, tasadduk 
edenleri mükâfatlandırır.”

Yûsuf dedi; “Sizler cahil iken, Yûsuf a ve kardeşine 
yaptığınız kötülüğü bildiniz mi, bundan tevbe ettiniz mi?”

“A, yoksa sen, sen Yûsuf musun?” dediler.
“Ben Yusufum, bu da kardeşimdir” dedi ve şöyle 

devam etti;
“Allah bize lütfetti. Bizi korudu, yüceltti. Kim Allah'tan 

korkar ve sabrederse, şüphesiz Allah, iyilik edenlerin 
ecrini zayi etmez.”

“Vallahi, Allah seni bizden üstün kıldı. Doğrusu biz suç 
işlemiştik” dediler.

Yûsuf onlara; “Bu gün sizi kınama yok. Allah sizi 
bağışlar. O, merhametlilerin merhametlisidir. Simdi şu 
gömleğimi götürün, babamın yüzüne koyun da gözü 
açılsın. Ve bütün ailenizle birlikte bana gelin” dedi.

Kervan Mısır'dan ayrılıp yola koyulunca babalan, 
yanında bulunanlara; “Eğer bana bunak demezseniz, 
inanın ki ben Yûsufun kokusunu duyuyorum” dedi.

“Vallahi sen hâlâ eski şaşkınlığın içindesin” dediler.
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Müjdeci gelip de Yûsufun gömleğini Yakûb’un 
yüzüne koyunca, derhal gözü açıldı, görür oldu.

“Size demedim mi ben, Allah'tan sizin bilmediğiniz 
şeyleri bilirim” dedi.

Oğulları; “Ey babamız, bizim için günahlarımızın 
bağışlanmasını dile. Gerçekten biz günah işledik” 
dediler.

Yakub onlara; “Sizin için Rabbime istiğfar edeceğim. 
Şüphesiz O, bağışlayan, esirgeyendir” dedi.

Hep beraber Mısır’a hareket ettiler.

Nihâyet Yûsufun yanma vardıklarında, Yûsuf ana- 
babasmı kendisine çekip kucakladı ve; “Allah'ın 
dileğiyle, güven içinde Mısır’a girin” dedi. Anasını 
babasını tahtı üstüne çıkardı ve hepsi O’nun için secdeye 
kapandılar, O’na kavuştukları için Allah’a şükür secdesi 
yaptılar veya O’nun önünde saygı ile eğildiler.

Yûsuf; “Babacığım, işte bu önceden gördüğüm 
rüyanın yorumudur. Rabbim onu gerçek yaptı. Bana 
iyilik etti. Zîrâ şeytan, benimle kardeşlerim arasına fitne 
soktuktan sonra O, beni zindandan çıkardı. Sizi de 
çölden getirdi. Gerçekten Rabbim, dilediği şeyi çok ince 
düzenler. O her tedbiri bilen, her şeyi yerli yerince 
yapandır” dedi. (Yûsuf, 12/83-100).

Bu âyetlerde de ifade edildiği gibi, Yakûb 
aleyhisselâmın çocukları, neticede yaptıklarına pişman 
oldular.
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Babalarından ve kardeşleri Yûsuf aleyhi selamdan 
özür dilediler. Babalan Yakûb aleyhisselâm ve kardeşleri 
Yusuf aleyhisselâm onları bağışladılar ve onlar için 
Allah’a yalvarıp dua ettiler.

Cebrâil aleyhi selam, Yakûb aleyhisselâma gelerek, 
çocukları için yaptığı duasının kabul edildiğini ve 
çocuklarının Allah tarafından bağışlandıklarını 
müjdeledi. (Es-Salebt, el-Arais, Mısır 1951,140 vd.)

Hazreti Yakub aleyhisselâm da diğer peygamberler 
gibi insanları Allah'a inanmaya ve O'na ibadet etmeye 
çağırdı. Kendisi bu yolda fevkalade ömek bir hayat 
yaşadı.

Kur'ân-ı Kerîm'de bildirildiği gibi, Yakub 
aleyhisselâm, İbrâhim aleyhisselâmın yaptığı gibi, 
ruhunu teslim etmeden önce, çocuklarına vasiyette 
bulundu:

“O zaman Yakûbaleyhisselâm oğullarına; “Benden 
sonra neye kulluk edeceksiniz?” demişti.

Onlar da; “Senin Rabbin ve ataların İbrâhim, İsmâil 
ve İshâk'm Rabbi olan tek Allah'a kulluk edeceğiz. Biz 
O'na teslim olanlarız” dediler. (El-Bakara, 2/133). 
Yakûb Peygamber Kuyusu

Yakûb Peygambere kin besleyen kardeşi Ays, O’nu 
öldürmeyi tasarlar. Ays’in bu niyetini öğrenen anne 
Refaka, oğlu Yakûb Peygambere kaçmasını söyler.

Yakûb dayısı Lebân'm kaldığı Harran’a gelir. 
Harran’da bir kuyunun başında çobanlarla sohbet 
ederken dayısının kızı Râhil babasının koyunlarını
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suvarmağa getirir. Yakub, dayısının kızı Râhil’i görünce 
kuyunun ağzındaki taşı kaldırıp koyunları suvardı. Sonra 
Râhil’i öptü ve ona halası Refaka’nın oğlu olduğunu 
söyledi.

Yakub, dayısının yanında 1 ay Harran’da kaldı. 
Dayısı Leban, karşılıksız hizmet edilemeyeceğini ve 
hizmetine karşılık ne istediğini sorunca, O da dayısının 
küçük kızı Rahil’i istedi. Dayısı 7 yıl hizmet etmesi 
halinde vereceğini söyleyince O da 7 yıl Harran’da kalıp 
hizmet etti.
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Ancak 7 yıl sonrasında yapılan düğün gecesi Râhil 
yerine büyük kızı Leyya’yı ona verdi. Sabahleyin 
durumu fark eden Yakûb’a büyük kız dururken küçük 
kızın verilemeyeceği söylenince ısrarla Rahil’i almak 
istediğini söyledi. Onun için de 7 yıl çalıştıktan sonra 
Râhil ile de evlendi.

Hazreti Yakûb’un dayısının kızı Râhil ile tanıştığında 
kaldırdığı kuyunun ağzındaki taşın tılsımlı olduğuna 
inanılıyor ve bu taş Harran’da Hazreti İbrahim 
Manastırında saklanıyordu.

25



Hazreti Yakûb kuyusunun tılsımlı taşı için, İslam 
öncesine ait Süryanice bir kaynakta şöyle bir öykü 
anlatılır;

“Çocuğu olmayan İstanbullu bir kadın Harran’a 
gidecek bir tüccara Hazreti Yakûb kuyusunun tılsımlı 
taşından bir parça getirmesi ricasında bulunur. Harran’a 
gelip İstanbul’a dönen tüccar tılsımlı taştan getirmeyi 
unutunca hemen şehir dışından bir taş parçasını alıp 
kadına verir. Kadın hamile kalır ve 1 kız çocuğu olur.

Ancak kadın üzülerek tüccara, “Daha büyük bir parça 
taş getirmiş olsaydın oğlum olurdu” der.
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Tüccarın ise, kadına rastgele verdiği taşın yerine 
gerçekten Harran’dan Yakûp Kuyusunun tılsımlı 
taşından parça getirmiş olsaydı beklide kadının birkaç 
çocuğu olabilirdi diye düşündüğü söylenir.

Tarihi mekânlar, m ağaralar

Han-el Ba'rür yolunun 14. Km'sinde yolun sağ 
tarafında, bir sıra halinde kapıları kuzeye bakan 10 adet 
mağara bulunmaktadır.
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Yaklaşık 3x3 m genişliğinde olan bu mağaraların 
antik çağda çobanlar tarafından kullanıldığı tahmin 
edilmektedir.

Harran - Soğmatar yolunun 15. ve 16. Küflerinde, 
yolun solunda ve sağındaki dağlarda 13. yüzyıldan kalma 
taş ocağı mağaraları bulunmaktadır. Bunlardan 16 Km'de 
yolun sağındaki köy içerisinde Bazda Mağaraları adıyla 
anılan iki taş ocağı görülmeye değer özellikler 
taşımaktadır.
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Bazda M ağaraları

Han-el Ba'rür Kervansarayı'nın 1 Km. batısındaki 
Koyunluca Köyünden 10 Km'lik şose yol ile tarihi Şuayb 
Şehri harabelerine varılır.

Halk arasında Şuayb Peygamberin bu şehirde 
yaşadığına ve şehrin adını Şuayb Peygamberden aldığına 
inanılmaktadır.

Kalıntılar arasındaki bir mağara Şuayb Peygamberin 
Makamı olarak ziyaret edilmektedir.
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*) 4& & A - vül, |

ŞUAYB PEYGAMBER
Kur'an'da adı geçen peygamberlerden. Medyen ve 

Eyke halkına peygamber olarak gönderildi. Bu iki ülkede 
ayrı ayrı mücadelede bulundu. Bu iki toplumla yaptığı 
mücadelesi, çeşitli ayetlerde geçmektedir.

Medyen ve Eyke, dağlık ve ormanlık olan iki ülke idi. 
Medyen toprakları, Hicaz’ın kuzey batısında, oradan 
Kızıldeniz’in doğu sahiline, güney Filistin'e, Akabe 
Körfezine ve Sina Yarımadasının bir bölümüne kadar 
uzanan bölgelerde yer alır.

Kur'an'm Medyen halkı hakkında anlattıklarının 
önemini kavramak için, bu insanların, Hz. İbrahim’in 
üçüncü hanımı Katurah'tan olma oğlu Midyan'ın 
soyundan geldikleri iddialarına dikkat edilmelidir.
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Doğrudan doğruya onun neslinden gelmemiş oldukları 
halde, tümü onun soyundan olduklarını iddia etmişlerdir.

Çünkü eski bir geleneğe göre, büyük bir zata bağlı 
olan herkes, daha sonra yavaş yavaş onun torunları 
arasında sayılmaya başlanırdı.

Nitekim Hz. İsmail’in (aleyhisselâm) soyundan 
gelmemesine rağmen bütün Araplara "İsmailoğulları" 
denmiştir.

Hazreti Yakub aleyhisselâmın soyu (İsrailoğulları) 
için de durum aynıdır.

Aynı şekilde, Hazreti İbrahim aleyhisselâmın 
çocuklarından biri olan Midyan'm etkisi altına giren tüm 
bölge halkına Bena Medyen (Medyenoğulları) ve onlann 
oturduğu yerlere de, Medyen bölgesi dendi. (Ez-Zirikl, 
Kâmûsû'l-A'Iâm, VI, 4244; Yakut el-Hamev, 
Mu'cemü'l-Büldan, Beyrut 1956, V, 77).

Şuayb aleyhisselâm, Hazreti İbrahim’in torunlarından 
Mikâil'in oğludur. Annesi ise Hazreti Lut'un kızıdır. (Et- 
Taber, Tarih, Misir 1326,1, 167; es-Sa’leb, el-Arâis, 
Mısır 1951, s. 164; M. Asım Koksal, Peygamberler 
Tarihi, Ankara 1990,1 ,327).

Yüce Allah'tan Şuayb aleyhisselâma kitab veya sahife 
gönderilmedi. O, Âdem, Şit, İdris, Nuh ve İbrahim’e 
indirilen sahifeleri okudu ve onlarla tebliğde bulundu. 
(İbn Asakir, Tarih, Beyrut 1979, VI, 322).
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Şuayb aleyhisselâm büyük bir hatipti. İnsanları güzel 
söz ve nasihatlerle aydınlatmaya çalıştı. Dolayısıyla ona 
peygamberler hatibi denilmiştir. (Ez-Zemahserî, el- 
Kessâf, Kahire 1977, II, 118).
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Şuayb aleyhisselâmayni zamanda Musa 
aleyhisselâmın kayınpederi idi. Kızı Safura'yi Musa 
aleyhi selam ile evlendirmişti. (İbnü'l Esir, el-Kâmil, 
Beyrut 1965,177).

Şuayb aleyhisselâmın Peygamber olarak Medyen'e 
gönderilmesi ve Medyenlilerle mücadelesi, Kur'an'da 
şöyle bildirilir;

“Medyen'e de kardeşleri Şuayb'i (gönderdik). Dedi ki: 
“Ey kavmim, Allah'a kulluk edin, sizin ondan başka 
ilahınız yoktur. Size Rabbinizden açık bir delil geldi. 
Ölçüyü ve tartıyı tam yapın, insanların eşyalarını eksik 
vermeyin, düzeltildikten sonra yeryüzünde bozgunculuk 
yapmayın. Eğer inanan (insan)lar iseniz böylesi sizin için 
daha iyidir!... Ve her yolun başına oturup da tehdit 
ederek insanları Allah yolundan çevirmeye ve O (Allah 
yolu)nu eğriltmeye çalışmayın. Düşünün siz az idiniz, O 
sizi çoğalttı ve bakın bozguncuların sonu nasıl oldu!...
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Eğer içinizden bir kısmı benimle gönderilene inanmış, 
bir kısmı da inanmamış ise, Allah aramızda 
hükmedinceye kadar sabredin. O, hükmedenlerin en 
iyisidir." (EI-A’raf, 7/85,86,87).

Görülüyor ki; Şuayb aleyhisselâm onları Allah’a 
kulluk etmeye, insan haklarına saygılı olmaya, her türlü 
bozgunculuktan uzak durmaya ve bu yolda sabırla 
hareket etmeye davet ediyordu. Fakat Medyen halkı 
Şuayb aleyhisselâmın nasihatlerini dinlemediler ve kötü 
hareketlerinde daha ileri gittiler. Onların bu isyan ve 
sapkınlıkları, Kur'an'da şöyle haber verilir;

"Dediler ki: Ey Şuayb, senin söylediklerinden çoğunu 
anlamıyoruz, biz seni içimizde zayıf görüyoruz. Kabilen 
olmasaydı, seni mutlaka taslarla öldürürdük! Senin bize 
karsı hiç bir üstünlüğün yoktur!” (Hd 11/91).

Şuayb aleyhisselâm onların bu taşkınlıklarına karsı 
nasihat ediyor ve onları büyük bir azap ile kokutuyordu.

“Şuayb onlara de ki; Ey kavmim, size göre kabilem 
Allah'tan daha mı üstün ki, O'nu arkanıza atıp unuttunuz? 
Şüphesiz Rabbim, yaptıklarınızı kuşatıcıdır. O ’ndan bir 
şey gizli kalmaz. Ey kavmim, olduğunuz yerde 
yaptığınızı yapın, ben de yapıyorum. Yakında kime 
azabın gelip kendisini rezil edeceğini ve kimin yalancı 
olduğunu bileceksiniz. Gözetin, ben de sizinle beraber 
gözetmekteyim.” (Hd, 11/92-93)

Her türlü mücadelede, tebliğ ve nasihate rağmen, 
Allah’ın emirlerini dinlemeyen, zulüm, taşkınlık ve 
kötülükte ısrar eden Medyen halkı, azabı hak etmişti. 
“Derken o müthiş sarsıntı onları yakalayıverdi, 
yurtlarında diz üstü çöke kaldılar. Şuayb'i yalanlayanlar,
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sanki yurtlarında hiç oturmamış gibi oldular. Şuayb'i 
yalanlayanlar... İste ziyana uğrayanlar, onlar oldular.” 
(El-A'raf, 7/91-92).

Medyen halkı, kâfirlerin kaçınılmaz sonu olan azaba 
maruz kaldıktan sonra Şuayb aleyhi selam onlara 
acımıştı.

Bu durum, Kur’an’da şöyle bildirilir;
Şuayb, onlardan yüz çevirdi ve dedi ki; “Ey kavmim, 

ben size Rabbimin gönderdiği gerçekleri duyurdum ve 
size öğüt verdim. Artık kâfir bir kavme nasıl acırım!..” 
(El-A'raf, 7/93)

Buna göre, Allah’ın emirlerini dinlememede ısrar 
eden ve bunun neticesinde Allah’ın azabı ile 
cezalandırılanlara acımamak gerekir. Çünkü bu cezayı 
hak etmiş oluyorlar. Şuayb aleyhisselâm Medyenlilerle 
beraber, Eyke halkına da Peygamber olarak 
gönderilmişti. Onlarla da önemli mücadelelerde bulundu.

Onlarla olan mücadelesi ve onların isyankârlığı, 
Kur'an'da şöyle özetlenmektedir;

“Gerçekten Eyke halkı da zalim kimselerdi.” (El- 
Hasr, 15/78).

Eyke halkı da gönderilen elçileri yalanladı. Şuayb 
aleyhisselâm, onlara demişti ki;

“Allah’ın azabından korunmaz mısınız? Ben size 
gönderilen güvenilir bir elçiyim. Artık Allah'tan korkun 
ve bana itaat edin. Ben sizden buna karsı bir ücret 
istemiyorum. Benim ücretim yalnız âlemlerin rabbine 
aittir. Ölçüyü tam yapın, eksiltenlerden olmayın. Doğru 
terazi ile tartın. İnsanların haklarını kısmayın. 
Yeryüzünde bozgunculuk yaparak karışıklık çıkarmayın.
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Sizi ve önceki nesilleri yaratan Allah’tan korkun.” (Es- 
suar, 26/176,177,178,179,180,181,182,183,184).

Eykeliler, Şuayb aleyhi selamın telkinlerine karsı ters 
hareket ettiler. Söz dinlemeyip isyanda bulundular. Hatta 
Şuayb aleyhisselâma hakaret ettiler. Onların bu isyanı, 
Kur'an'da şöyle dile getirilir; “Dediler, sen iyice 
büyülenmişlerdensin. Sen de bizim gibi bir insansın, biz 
seni mutlaka yalancılardan sanıyoruz.” (Es-suarâ, 
26/185,186).

Eykeliler bununla bile yetinmediler. Azab isteyecek 
kadar ileri gittiler; “Eğer doğrulardansan, o halde 
üzerimize gökten parçalar düşür” (Es-suarâ, 26/187) 
diyerek Şuayb aleyhisselâma meydan okudular. Şuayb 
aleyhisselâm onlara şöyle cevap verdi;

“Rabbim, yaptığınızı daha iyi bilir” (Es-Suarâ, 
26/188).

Yüce Allah da, onlara verilen azabı, söyle haber 
veriyor;

“O'nu yalanladılar. Nihâyet o gölge gününün azabı, 
kendilerini yakaladı. Gerçekten o, büyük bir günün azabı 
idi. Muhakkak ki, bunda bir ibret vardır. Ama yine 
çokları inanmazlar.” (Es-Suarâ, 26/189,190).

Ayette söz konusu olan “gölge gününün azabı” 
hakkında, müfessirler şöyle bir açıklamada bulunuyorlar;

“Eykeliler azab isteyince, güneş yedi gün müthiş bir 
sıcaklığı yaydı. O sırada gökyüzünde bir bulut belirdi ve 
serin bir rüzgâr esti. Eykeliler bulutun gölgesinde 
toplandılar. Birden o buluttan bir ateş indi ve Eyke halkı 
yeryüzünden silindi.” (El-Beydav, Envaru't-Tenzl, 
Misir 1955, II, 84).
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Medyen ve Eyke halkı Hazreti Şuayb'i dinlemediler 
ve bunun neticesinde, yukarıda sunulan âyetlerde ifâde 
edildiği gibi helâk oldular. Allah’ı dinlememenin, 
Peygambere uymamanın ve yanlış yollara sapmanın 
cezasını buldular.

Şuayb aleyhisselâm, kendisine uyanlarla birlikte 
Mekke'ye gidip yerleşti. Orta boylu, buğday benizli biri 
olan Şuayb aleyhisselâm, hayatının sonuna doğru 
gözlerini kaybetmişti, âmâ olarak yaşıyordu. Mekke'de 
vefât etti.

Türbesinin, Kâbe'nin batısında, Darünnedve ile Benu 
Semh kapısının arasında olduğu rivâyet edilir. (Et- 
Taberî, Tarih, Mısır 1326, I, 167; IbnKuteybe, 
Kitabü'I-Maârif, Beyrut 1970, s. 19: IbnAsakir, 
Tarih, Beyrut, 1979, VI, 322).
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YÛSUF ALEYHİSSELÂM

Mısır ahâlisine gönderilen peygamber. Yakûb 
aleyhisselâmın oğludur. Annesinin ismi Râhil’dir. 
İsrâiloğullarından (Yakûb aleyhisselâmın neslinden) 
gönderilen ilk peygamberdir.

Küçük yaştayken annesi vefât eden Yûsuf 
aleyhisselâmı ve küçük kardeşi Bünyâmin’i babaları olan 
Yakûb aleyhisselâm şefkatle bakıp büyütüyordu. Çünkü 
onlar anne şefkatinden mahrum kalmışlardı. Annesinin 
vefâtından sonra Yûsuf aleyhisselâm halasının yanında 
kaldı. Halasının vefâtından sonra tekrar babasının yanma 
döndü. Yakûb aleyhisselâmın diğer hanımlarından olan 
Rabil, Şem’un, Lâvı, Yehûda, İsâhar, Zablun, Dân, 
Neftâli, Câd ve Aşir adlı oğulları Yûsuf ve kardeşi 
Bünyamin’i babalarının daha çok sevmesini 
kıskanıyorlardı.

Yûsuf aleyhisselâm 7 veya 12 yaşlarındayken 11 
yıldız, ay ve güneşin kendisine secde ettiklerini 
rüyasında gördü. Bu rüyasını babasına anlattı. Oğlu 
Yûsufun anlattıklarını dinleyen Yakûb aleyhisselâm 11 
yıldızın diğer oğulları güneşin kendisi, aym da hanımı 
olduğu şeklinde tabir etti. İleride Hazreti Yûsufun 
büyük nimetlere kavuşacağını ve ona Peygamberlik 
verileceğini anladı. Bu rüyayı duydukları takdirde 
kardeşlerinin kendisini daha çok kıskanacaklarını ve 
şeytanın vesvesesiyle O’na bir kötülük yapabileceklerini
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düşünerek, rüyasını kardeşlerine anlatmamasını Hazreti 
Yûsuf a söyledi.

Yakûb aleyhisselâmın oğlu Hazreti Yûsufu 
kendilerinden daha çok sevmesi sebebiyle kıskançlıkları 
iyice artan diğer oğulları toplanıp aralarında konuştular. 
Yûsufu babalarından uzaklaştırmaya karar verdiler. 
Bunun için de iki yol düşündüler; “Ya öldürürüz veya 
onu babamıza ulaşamayacağı bir yere bırakırız. Böylece 
babamızın sevgisini kendimize çekeriz” dediler.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anıları Peygamberler

İçlerinden biri (Rabil veya Yehûda); “Eğer benim 
sözümü tutarsanız, Yûsufu öldürmeyin. Onu büyük bir 
kuyunun dibine bırakın ki, oraya uğrayan yolculardan 
biri çıkarıp başka bir yere götürür. Böylece Yûsuf 
babamızdan uzaklaştırılmış olur” dedi.

Diğerleri de bu görüşü benimseyip Hazreti Yûsufu 
kuyuya atmaya karar verdiler. Ertesi gün hep birlikte 
Yakûb aleyhisselâma giden oğulları koyunlarmı otlatmak 
için kıra gideceklerini, kardeşleri Yûsufu da çok 
sevdikleri için, yanlarında götürmek istediklerini 
söylediler.
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Kardeşlerinin Yûsuf a birşey yapacaklarından çekinen 
Yakûb aleyhisselâm:

“O’nu götürmeniz beni mahzûn eder. Siz ondan 
habersizken onu kurt yemesinden korkarım” dedi.

Oğulları babalarına karşı yemin ederek; “Biz kuvvetli 
bir toplulukken, onu kurt yerse âciz ve güçsüz kimseler 
olmuş oluruz.” diyerek hile ile Hazreti Yûsufu 
babalarından aldılar. Yakûb aleyhisselâm oğullarının 
ısrarı ve Hazreti Yûsufun da onlarla gitmek istemesi 
karşısında takdire razı oldu. Kardeşleri babalarından 
uzaklaşınca Yûsufa eziyet etmeye başladılar. Bir 
müddet sonra atmayı kararlaştırdıkları kuyunun başına 
vardılar. Kardeşleri Yûsuf aleyhisselâmın elbiselerini 
soydular. İpe bağlayıp kuyuya sarkıttılar. Kuyunun 
yarısına kadar varınca da ipi kestiler.

Yûsuf aleyhisselâm suyun içine düştüğü sırada şu 
duayı okudu:

“Ey gâib olmayan Şâhit! Ey uzak olmayan Karîb! Ey 
Mağlup olmayan Gâlib! Beni bu musibetten kurtar. 
Bunun için bana bir çıkış yolu nasip et!”

Yûsuf aleyhisselâm kuyuda duâ edip Allahü Teâlâ’yı 
zikretmeye başladı. Yûsuf aleyhisselâmın zikrini duyan 
melekler onun etrafına toplanıp, teselli ettiler. Cebrâil 
aleyhisselâm da gelip ona arkadaşlık etti.

Yûsuf aleyhisselâmın kardeşleri de, onun sırtından 
çıkardıkları gömleği kestikleri bir hayvanın kanına 
buladılar ve babaları Yakûb aleyhisselâma götürdüler. 
“Ey bizim babamız, hakîkaten biz gittik. Yarış edecektik. 
Yûsufu da eşyalarımızın yanında bırakmıştık. O’nu kurt 
yemiş” dediler.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

37



Kesmiş oldukları hayvanın kanma buladıkları gömleği 
getirdiler.

Yakûb aleyhisselâm onların yalan söylediklerini 
anlayarak; “Hayır, nefisleriniz sizi aldatıp böyle bir işe 
sürüklemiş. Artık bana düşen sabr-ı cemildir. Sizin bu 
yaptıklarınız üzerine sabrımla Allahü Teâlâ’dan yardım 
isterim” dedi.

Yûsuf aleyhisselâmm kana bulanmış gömleğini 
yüzüne gözüne sürdü. Gömleğin hiç yırtılmamış 
olduğunu görüp; “O kurdun Yûsufuma karşı şefkati 
sizden fazlaymış. Vallâhi bugüne kadar bu kurt gibi 
yumuşak huylusunu görmedim. Oğlumu yemiş de, 
sırtındaki gömleğini bile yırtmamış” dedi ve takdire razı 
olup sabr-ı cemilin kendisi için en güzel yol olduğunu 
söyledi.

Yûsuf aleyhisselâm kuyuya atıldıktan bir müddet 
sonra Medyen’den gelip Mısır’a gitmekte olan bir kervan 
kuyunun yanında konakladı. Su almak için vazifeli olan 
bir kişi kovasını kuyuya saldığı zaman Yûsuf 
aleyhisselâm kovaya sarıldı. Kova yukarı çekilince 
Yûsuf aleyhisselâm da kovayla beraber dışarıya çıktı. 
Kovayı çeken kişi güzel yüzlü bir çocuğun da kovanın 
ipine tutunup çıktığını görünce şaşırdı. O’nu yanma alıp, 
kâfiledekilere götürdü. Böylece Yûsuf aleyhisselâm 
kuyudan çıkıp kurtuldu.

Bu sırada Hazreti Yûsuf u kuyuya atan kardeşlerinden 
biri O’na yiyecek vermek üzere attıkları kuyunun yanma 
gelmişti.
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O’nun kervancılar tarafından kuyudan çıkarılmış 
olduğunu görünce diğer kardeşlerine haber verdi.

Kervancıların yanına gelen kardeşleri; “Bu bizim 
kölemizdi, kaçtı. İsterseniz onu satın alıp başka bir 
memlekete götürün” dediler.

Yûsuf aleyhisselâmı da; “Bizi yalancı çıkarma, seni 
öldürürüz” diye korkuttular.

Kervancılar paralarını mala yatırdıklarını, yanlarında 
bulunan birkaç dirhemi verebileceklerini söylediler. Asıl 
maksatları Yûsuf aleyhisselâmı satmak olmayıp, 
babalarından uzaklaştırmak olan kardeşleri, kervancıların 
verdiği birkaç dirheme razı olup O’nu sattılar.

Kervancılar Hazreti Yûsufu Mısır’a götürüp pazara 
çıkardılar. Birçok kimse onu satın almak isteyince fiyatı 
yükseldi. O sırada Mısır Azîzi, yâni Mâliye Nâzın 
(Bakanı) olan Kıtfîr (veya İzfîr) Yûsuf aleyhisselâmı 
kervancılardan çok yüksek bir fiyata satın aldı. Eve 
varınca da hanımına, ona iyi muâmele etmesini ileride 
kendilerine faydalı olabileceğini söyledi.

Yûsuf aleyhisselâmı satın alan Mısır Azîzi’nin hanımı 
Zelihâ (veya Züleyha) idi ve çocukları olmamıştı. Bu 
yüzden Azîz, Yûsuf aleyhisselâmı evlâd edinmeyi 
düşündü. Yûsuf aleyhisselâm Azîz’in evinde gayet 
rahattı. Azîz’in hanımı genç ve güzel bir kadındı. Azîz 
ise, mnîn, yâni iktidarsız idi.

Yûsuf aleyhisselâm ise, akıllara durgunluk verecek 
derecede güzeldi. Yüzünde parlayan nübüvvet 
(peygamberlik) nuru herkesi hayran bırakırdı. Bu hal
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Züleyhâ’nm ona âşık olmasına sebep oldu. Yûsuf 
aleyhisselâma karşı süslenip onu kendine çekmek için 
çalıştı. Fakat Yûsuf aleyhisselâm Allahü Teâlâ’nm 
yardımıyla ona hiç itibar etmedi. Züleyhâ sonunda 
kapıları kapadı ve ondan murâd almak istedi.

Yûsuf aleyhisselâm:
“Efendim (Kıtfîr) iyi bakman için beni sana bıraktı. 

Bunun karşılığında onun haremine hıyânet etmekten 
Allah’a sığınırım” dedi.

Yûsuf aleyhisselâmın kendisine itibâr etmediğini 
gören Züleyhâ ona iftirâ etti. Züleyhâ’nın Yûsuf 
aleyhisselâma yaptıkları bir müddet sonra Mısır ahâlisi 
tarafından duyuldu.

Haber sarayda vazifeli kimselerin hanımları 
tarafından da duyulunca, kadınlar:

“Züleyhâ, Ken’anlı kölesi Yûsufun nefsinden murâd 
almak istiyormuş. O gencin sevgisi onun yüreğine 
işlemiş, onu deli etmiş. Azizin hanımı olduğu halde, 
Züleyhâ’nm bir köleye gönül vermesini açık bir hata 
olarak görüyoruz” dediler.

Züleyhâ Mısırlı kadınların kendisi hakkındaki 
sözlerini işitti. O kadınların da Yûsuf aleyhisselâmı 
görmesi için bir ziyâfet tertip etti. Kendisini ayıplayan 
kadınlarla beraber şehir eşrafından 40 kadar hanımı dâvet 
etti. Onlar için bıçakla kesilerek yenecek yiyecekler de 
hazırlattı.

Misafirler gelip kendileri için hazırlanan yemekleri 
yemeye başladılar. Züleyhâ, başka bir odada bulunan 
Yûsuf aleyhisselâmın kadınlara görünmesini istedi.
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Yûsuf aleyhisselâm Züleyhâ’dan çekindiği için, 
emrine karşı gelmeyip kadınlara göründü.

Kadınlar Yûsuf aleyhisselâmı görünce cemâlinin 
heybetinden yüzünün güzelliğinden kendilerini unuttular. 
Meyve yerine hiç acı duymadan ellerini kestiler. O’nun 
güzelliğini ve cemâlinin heybetini hiçbir insanda 
görmemişlerdi. Böylece, O’nun melek olmadığını 
bildikleri halde; “Bu bir melektir” demekten kendilerini 
alamadılar.

Onların bu hâlini seyreden Züleyhâ; “İşte gördünüz 
mü? Siz benden daha çok kınanmaya, ayıplanmaya 
lâyıksınız. Çünkü O’nu bir defa görmekle kendinizi 
kaybedip ellerinizi kestiğinizin bile farkında olmadınız. 
Ben ise, uzun zamandır O’nunla birlikteyim. Fakat hiçbir 
vakit sizin bu hâlinize düşüp, hayranlığımdan dolayı 
kendimden geçmedim. Şimdi gördüğünüzü önceden 
görseydiniz, beni kmamazdınız” dedi.

Sonra da onlara; “Duyduğunuz gibi ben ondan bu iş 
için talepte bulundum. O ise, bu husustaki teklifimi kabul 
etmedi. Eğer O’na emrettiğim şeyi yapmazsa muhakkak 
zindanlarda sürünür” dedi.

Misafir gelen kadınlar Yûsuf aleyhisselâmın etrafına 
toplanıp; “Azizin hanımının emrine karşı gelmen sana bir 
fayda getirmez” diye Züleyhâ’nm arzusuna uymaya 
teşvik ettiler. Yûsuf aleyhisselâm kadınların fuhuşu güzel 
gösteren hileleri ve sözleri karşısında Allahü Teâlâ’ya 
sığınıp duâ etti.

Başına gelen bu musibetten korunmasını niyâz etti:
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“Ey Rabbim! Zindan bana bu (Mısırlı) kadınların beni 
dâvet ettikleri şeyden daha sevimlidir. Eğer sen onların 
hilelerini benden çevirmezsen (beni ismet üzere sabit 
kılmak suretiyle korumazsan, ben ihtiyârî olmayan tabiî 
bir meyi ile) onlara meyleder, böylece sefihler zümresine 
dâhil olurum.”

Bunun üzerine Rabbi O’nun duasını kabul etti. 
Kadınların hilelerini, şerlerini O’ndan çevirdi. Çünkü O 
(Allahü Teâlâ, kendine tazarrû ve ilticâ edenlerin 
duâlarını) işitici ve (hallerini) bilicidir. (Yûsuf sûresi: 33)

Züleyhâ’nın kocası Aziz, Yûsuf aleyhisselâmın 
yapılan soruşturma neticesinde suçsuzluğunu anlamış 
olduğu için herhangi bir ceza vermeye lüzum 
görmemişti. Fakat yayılan dedikoduları kesmek için ve 
Züleyhâ’nm baskılarına boyun eğerek Yûsuf 
aleyhisselâmın hapsedilmesine karar verdi. Böylece 
Hazreti Yûsuf zindana atıldı. Uzun zaman zindanda 
kaldı. Zindanda ne kadar kaldığı kesin olarak 
bilinmemektedir. Yûsuf aleyhisselamla birlikte Mısır 
Firavununun ekmekçisi ve şerbetçisi de 
hapishanedeydiler.

Yûsuf aleyhisselâm zindandayken hastaları ziyaret 
eder, geceleri daima namaz kılar, Rabbini zikrederdi. 
Kendisine Allahü Teâlâ rüya tabiri ilmini öğretti.

Yûsuf aleyhisselâm Firavun’un ekmekçisi ve 
şerbetçisinin görmüş oldukları rüyâyı tâbir etti.

Birisi rüyâsmda üzüm sıktığını, diğeri de başının 
üzerinde ekmek taşıdığını ve bu ekmekten kuşların 
yediğini görmüştü.
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Yûsuf aleyhisselâm rüyâsmda üzüm sıkanın serbest 
bırakılacağını, ekmek taşıyanın ise idam edileceğini 
söyledi. O kimselerin rüyaları, yorumladığı gibi çıktı.

Şerbetçi serbest bırakılıp eski vazifesine döndü, 
ekmekçi de asıldı ve başının etini kuşlar yedi.

Yûsuf aleyhisselâm zindandayken Mısır hükümdarı 
da bir rüya görmüştü. Dehşetle uykusundan uyanıp; “Ben 
rüyamda 7 semiz ineğin 7 zayıf ineği yediğini ve 7 yeşil 
başak, 7 de kurumuş başak gördüm. Ey ileri gelenler, 
eğer rüyatabiri biliyorsanız bu rüyamı yorumlayın” dedi.

Onlar, “Biz böyle rüyaların yorumunu bilmeyiz” 
dediler. Bu sırada daha önce Yûsuf aleyhisselâm ile 
zindanda kalan şerbetçi kendi rüyasını tâbir ettirdiğini 
hatırlayarak; “Ben bu rüyanın yorumunu yaptıracağım. 
Beni Yûsuf un (aleyhisselâm) bulunduğu zindana 
götürüp onunla görüştürün” dedi.

Şerbetçiyi Yûsuf aleyhisselâmın yanma götürdüler. O 
da Mısır hükümdânnm rüyasını anlatıp yorumunu istedi.

Allahü Teâlâ Yûsuf aleyhisselâma zindandayken 
peygamberlik emrini bildirdi. Yûsuf aleyhisselâm Mısır 
hükümdânnm rüyasını tâbir etmeden önce Allahü 
Teâlâ’mn Peygamberi olduğunu söyleyip, mucize

gösterdi. Gelecek yemekler daha gelmeden önce cinsini 
ve tadını haber verdi. Peygamber ailesinden geldiğini, 
baba ve dedelerinin Peygamber olduğunu bildirdi.

Zindandayken insanları tevhid inancına dâvet etmeye 
başladı. Zindandakilere; “Ey zindan arkadaşlarım! Çok
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sayıdaki putlarınız mı hayırlı, yoksa (zâtında ve 
sıfatlarında) tek ve her şeye gâlib olan Allahü Teâlâ mı?” 
dedi. Arkadaşlarına tevhid inancını, inanmanın gerekli 
olduğunu ve hak dinin emir ve yasaklarını anlattı.

Yûsuf aleyhisselâm hükümdarın rüyasını yorumlayıp; 
“7 sene bolluk, sonra 7 sene kıtlık olacak. Bollukta 
saklayın, kıtlıkta bunları yersiniz” buyurdu.

Hükümdar, tabiri duyunca Yûsuf aleyhisselâmı istedi. 
Yûsuf aleyhisselâm Mısır hükümdârmm elçisine; 
“Efendine dön de ellerini kesen o kadınların zoru (hâli) 
neydi? Kendisine sor. Benim Rabbim onların hilelerinin 
ne olduğunu (ne söylediklerini, ne yaptıklarını) elbette 
bilir” dedi.

Elçi, hükümdarın yanma dönüp Yûsuf aleyhisselâmın 
isteğini arz etti.

Meseleyi araştıran hükümdar, o kadınları yanma 
getirtip; “Yûsufun nefsinden Murâd almak istediğiniz 
vakit ne halde idiniz? O’nu Züleyhâ’nm emrine itaat 
etmeye teşvik ederken size karşı bir meylini hissettiniz 
mi? Kendisinde bir kötülük, şüphe götürür bir hareket 
gördünüz mü?” dedi.

Kadınlar “Hâşâ! Biz O’nun hiçbir kötü hâline, hiçbir 
günahına muttali olmadık” dediler.

O mecliste bulunan Azizin hanımı Züleyhâ da; “Şimdi 
hak (doğru) ortaya çıktı.

Ben O’nun nefsinden murâd almak istemiştim. O ise 
şüphesiz doğru söyleyenlerdendir” dedi.
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Böylece Yûsuf aleyhisselâmın suçsuzluğu ve 
senelerdir zindanda suçsuz olarak kalmış olduğu ortaya 
çıktı.

Mısır hükümdân Yûsuf aleyhisselâma tekrar elçi 
gönderip; “O’nu bana getirin, kendisini has Müsteşar 
edinip işlerimi O’na bırakayım” dedi.

Hükümdârın dâvetini kabul eden Yûsuf aleyhisselâm 
zindandan çıktı. Zindanın kapısına da; “Burası belâ, 
musibet ve hüzün evi, dirilerin kabri, düşmanların 
sevinç, dostların tecrübe yeridir” diye yazdı.

Yûsuf aleyhisselâm Hükümdârın sarayına varınca, 
Hükümdâr O’na çok iltifatta bulundu. Hükümdar görmüş 
olduğu rüya ile ilgili ne gibi tedbirler alınması 
gerektiğini sordu.

Yûsuf aleyhisselâm; “Bolluk senelerinde çok ekip, 
ekinleri sapları ile beraber, başaklarıyla ambarlara 
koymalısın. Bu şekilde ekinler bozulmadan kalır, hem de 
saplar hayvanlarınız için yem olur. Halka da, 
ekinlerinden ihtiyaçları kadannı yemelerini, geriye 
kalanını saklayıp korumalarını emretmelisin. Bu 
yiyecekler kıtlık senelerinde sizin ve çevredeki insanların 
ihtiyaçlarını karşılayacaktır” dedi.

Yûsuf aleyhisselâmın tavsiyeleri çok hoşuna giden 
Hükümdâr; “Bu işleri yapmakta bana kim yardım eder?” 
dedi.

Yûsuf aleyhisselâm ona; “Arzın (Mısır’ın) 
hâzinelerinin idare işini bana bırak. Ben onu korumaya

A/lüsfüm ABACJOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

45



muktedirim. Tasarruf yollarını bilirim, bu işi ben 
yaparım” buyurdu.

Yûsuf aleyhisselâmm teklifinden bir sene sonra Mısır 
Azîzi (Mâliye Nâzın) Öldü. Hükümdar Hazreti Yûsuf u 
onun yerine Mâliye Nâzın yaptı. Mücevherlerle süslü 
taht ve tâclarla birlikte hâzinelerin anahtarlarını O’na 
teslim etti. Hükümdar bütün yetkilerini de O’na verdi. 
Memleketin her tarafında Yûsuf aleyhisselâmm emri 
geçer oldu.

Yûsuf aleyhisselâm, Azizin ölümünden sonra sarayı 
terk edip perişan hâle gelen ve Allahü Teâlâ’ya îmân 
etmiş olan Züleyhâ’yı Allahü Teâlâ’nm emriyle kendine 
nikâhlayıp onunla evlendi.

Yûsuf aleyhisselâm Züleyhâ’ya: “Bu senin istemiş 
olduğundan hayırlı değil mi?” dedi.

Züleyhâ da ona: “Ey Sıddîk! Beni kmama. Bildiğin 
gibi ben, mal, mülk, güzellik gibi dünya nimetlerine 
sâhip bir kadındım. Ancak kocam kadınlara 
yaklaşmaktan mahrumdu. Sen de benim gördüğüm en 
güzel kimseydin” diye cevap verdi.

Yûsuf aleyhisselâmm Züleyhâ’dan iki oğlu ile 
Rahmet adında bir kızı oldu.

Yûsuf aleyhisselâm yetkileri eline alınca kıtlık 
senelerinin geleceğini düşünerek gerekli tedbirleri aldı. 
Gerekli gıda stoklarını yaptırdı. Bu stoklar için büyük 
depolar yaptırıp topladığı yiyecekleri buralarda depoladı. 
İnsanlara da çok iyilik ve ihsânlarda bulundu.
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7 sene olan bolluk seneleri geçip, peşinden bütün 
şiddetiyle kıtlık baş gösterdi. Kıtlığın ilk senesinde 
insanlar hazırladıkları yiyecekleri bitirdiler.

Yûsuf aleyhisselâmdan para ile yiyecek satın almaya 
başladılar. Yûsuf aleyhisselâm kim olursa olsun, kimseyi 
kayırmadan yiyecek almaya gelene bir deve yükünden 
fazla yiyecek vermezdi. Bu hususta adâletten asla 
ayrılmazdı.

Mısır hükümdârı ve pek çok kimse O’nun adâleti ve 
güzel huyları sebebiyle Allahü Teâlâ’ya inanmışlardı.

Mısır’dan ve çevre ülkelerden olan insanlar akın akın 
gelip Yûsuf aleyhisselâmdan yiyecek alıyorlardı. Babası 
Yakûb aleyhisselâmın ve kardeşlerinin yaşadığı Ken’an 
diyarında da kıtlık baş gösterdiğinden,

Yakûb aleyhisselâm, Yûsuf aleyhisselâmın anne-baba 
bir kardeşi olan Bünyamin hâricindeki 10 oğlunu Mısır’a 
erzak almak üzere gönderdi. Yakûb aleyhisselâmın 
oğulları Mısır’a varınca Hazreti Yûsuf onları tanıdı. 
Onlar ise, Hazreti Yûsufu tanıyamadılar. Fakat Hazreti 
Yûsuf onların kim olduklarını, nereden geldiklerini 
sordu.

Onlar dediler ki: “Biz Ken’an vilâyetindeniz. İhtiyar 
bir babanın on (10) evlâdıyız. Babamızın ismi 
Yâkub’dur. Beldemizde kıtlık var. Babamız bizi buraya 
erzak almaya gönderdi” dediler.

Yûsuf aleyhisselâm; “Şimdi babanız nerede ve 
kiminle beraberdir?” deyince, onlar da; “Ken’an ilinde 
bizim en küçük kardeşimizle beraber kaldı.
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Babamızın küçük kardeşimizle aynı anadan olan çok 
sevdiği bir oğlu daha vardı. Kırda telef oldu. O’nun 
derdinden Bünyamin adındaki küçük oğlunu yanından 
hiç ayırmaz.

Oğlu Yûsuf a üzüntüsünden dolayı gözleri görmez 
oldu” dediler.

Yûsuf aleyhisselâm her bir kardeşi için birer deve 
yükü erzak hazırlattı. Onlardan almış olduğu paralarını 
da gizlice tekrar yüklerinin içine bıraktırdı. Gelecek 
sefere diğer kardeşlerini de getirmelerini istedi. 
Getirmedikleri takdirde erzak vermeyeceğini bildirdi.

Yakûb aleyhisselâmm oğulları Mısır’a varınca 
babalarına, Mısır Mâliye Nâzırı tarafından büyük ihsan 
ve iltifat gördüklerini anlattılar. Mısır Mâliye Nâzırmm 
bir daha Mısır’a gittiklerinde kardeşleri Bünyamin’i de 
getirmelerini istediğini, aksi hâlde erzak vermeyeceğini 
söylediğini bildirdiler. Yakûb aleyhisselâm Bünyamin’i 
göndermek istemedi. Yüklerini açtıkları zaman da 
paralarının ihsan olarak yüklerinin içine konulduğunu 
gördüler.

Bunun üzerine babalarına; “Ey babamız! Daha ne 
istiyoruz, işte sermayemiz de bize iade edilmiş. Biz 
onunla tekrar ailemize zahire getiririz. Kardeşimizi de 
koruruz. Kardeşimizi götürmekle bir deve yükü zahire de 
fazla alırız. Bu seferki aldığımız zahire az bir ölçektir, 
bizi idare etmez” dediler.

Bünyamin’i getireceklerine dair söz aldıktan sonra 
onlarla birlikte tekrar Mısır’a gönderdi. Onlara da; “Daha 
önce Yûsuf a olanı biliyorsunuz.
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Fakat Allahü Teâlâ en iyi koruyucudur. 
Merhametlilerin en merhametlisidir” dedi.

Yakûb aleyhisselâmın oğulları ikinci defa Mısır’a 
gittiler. Bünyamin’i Yûsuf aleyhisselâmın yanma 
getirdiler. Yûsuf aleyhisselâm kardeşlerine ikram ve 
ihsânlarda bulundu. Diğer kardeşlerinden ayrı olduğu 
sırada kardeşi Bünyamin’e kendisini tanıttı. Bir tedbirle 
onu göndermeyeceğini bildirdi.

Her bir kardeşi için bir deve yükü erzak hazırlattı. 
Kardeşi Bünyamin’in yükünün içine Mısır hükümdârının 
altından yapılmış su tasını koydurdu.

Yakûb aleyhisselâmın oğullarının yükleri hazırlanıp 
yola çıkacakları sırada saraydan bir vazifeli gelerek; “Ey 
kâfıle ehli! Durun! Muhakkak siz hırsızlarsınız” dedi.

Yûsuf aleyhisselâmın kardeşleri geri dönerek; “Ne 
kayboldu. Aradığınız nedir?” diye sordular.

Vazifeli; “Hükümdârın tası kayboldu. Onu getirene 
bir deve yükü zahire var. Ben de buna kefilim” dedi.

Yûsuf aleyhisselâmın kardeşleri; “Vallahi muhakkak 
siz de bilirsiniz ki, biz buraya fesâd çıkarmak için 
gelmedik. Biz hırsız da değiliz” dediler.

Vazifeli ve yanındakiler; “Eğer sözünüzde yalancı 
çıkarsanız sizin dininizde hırsızlığın cezası nedir?” 
dediler.

Yakûb aleyhisselâmın oğullan; “Su kabını çalanın 
cezası kimin yükünde bulunursa, çalan kimse, mal
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sâhibinin kölesi olur. Biz hırsızlık yapanları böyle 
cezalandırırız” dediler.

Saray vazifelileri Yakûb aleyhisselâmın oğullarının 
yüklerini aradılar. Su tası en son aradıkları Bünyamin’in 
yükünde çıktı. Bunun üzerine Yakûb aleyhisselâmın 
bildirdiği dinin hükümlerine göre Bünyamin Mısır’da 
alıkonuldu.

Yakûb aleyhisselâmın oğulları:
“Ey Aziz! Hakikat, Bünyamin’in ihtiyar ve çok 

muhterem bir babası var. Kaybolan kardeşimizin acısını 
onunla unutur. O’nu bizden çok sever. O’nun yerine 
birimizi alıp O’nu serbest bırak. Biz muhakkak seni 
ihsan edenlerden görüyoruz. Bu ihsanını tamamla” 
dediler.

Yûsuf aleyhisselâm:
“Eşyamızı yanında bulduğumuz kimseden başkasını 

alıkoymaktan Allahü Teâlâ’ya sığınırız. Çünkü bu 
takdirde (dininize uygun olarak verdiğiniz fetvaya göre) 
biz de elbette zalimlerden oluruz” dedi.

Yakûb aleyhisselâmın büyük oğlu ve Şem’un da, 
babam bana izin verinceye kadar gelmem, deyip 
Mısır’da kaldı.
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Yakûb aleyhisselâmm diğer oğulları Mısır’dan ayrılıp 
utanarak ve sıkılarak babalarına geldiler;

“Ey babamız! Muhakkak ki oğlun Bünyamin hırsızlık 
yaptı. Biz ancak gördüğümüze şâhitlik ederiz.

Su kabının Bünyamin’in yükünden çıktığını gördük. 
Biz gaybı, yâni O ’nun gerçekten çaldı mı, yoksa O’nun 
haberi olmadan eşyası arasına mı kondu, bilmeyiz. Eğer 
bize inanmazsan içinde bulunduğumuz (kendisinden 
döndüğümüz) şehre (Mısır halkına) de aralarında 
geldiğimiz kervana da sor. Biz hakîkaten doğru 
söyleyicileriz” dediler.

Yakûb aleyhisselâm bu habere çok üzülüp, 
anlatılanlara inanmadı. Fakat “Artık bana düşen sabr-ı 
cemildir. Umulur ki, Allahü Teâlâ oğullarımı bana getire. 
Şüphesiz Allahü Teâlâ Alimdir, Hakimdir” dedi.

Allahü Teâlâ’nın kendisini bu sıkıntıdan yakında 
kurtaracağına inanan Yakûb aleyhisselâm son derece 
üzüntülü ve kederli olmasına rağmen, hâlini Allahü 
Teâlâ’dan başkasına arz etmedi. Başına gelen 
musibetlere rağmen, daima sabırlı oldu.

Bir gün oğullarına kavuşacağını ümit eden Yakûb 
aleyhisselâm; “Ey oğullarım! Mısır’a gidin, Yûsuf ile 
kardeşlerinden haber sorun. Allahü Teâlâ’nın fadl ve 
ihsanından ümit kesmeyin. Çünkü hakikat, kâfirler 
gürûhundan başkası Allahü Teâlâ’nm fadl ve
rahmetinden ümit kesmez” dedi.

Yakûb aleyhisselâmm oğulları babalarının tavsiyesi 
üzerine 3. defa Mısır’a geldiler. Yûsuf aleyhisselâmm 
huzuruna varıp; “Ey Azîz! Bize ve ailemize darlık, kıtlık,
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fakirlik ve açlık isâbet etti. Çok az ve ehemmiyetsiz bir 
sermaye ile geldik. Bize daha önce tam bedelle verdiğin 
gibi tam ölçek ver. Sermayemizden eksik olan bu 
miktara karşılık olan zahireyi vermekle veya kardeşimizi 
iade etmek suretiyle hakkımızda ayrıca tasaddukta bulun. 
Zîrâ Allahü Teâlâ sadaka verenleri mükâfatlandırır.”

Yûsuf aleyhisselâm onlara:
“Siz sonunun nereye varacağını bilmeden Yûsuf a ve 

kardeşine yaptığınız işin kötülüğünü anlayıp ondan tövbe 
ettiniz mi?” dedi.

Bu sözler üzerine onlar bu kimsenin, kardeşleri Yûsuf 
olabileceğini düşündüler. O’na Yûsuf olup olmadığını 
sordular. Onların yalvarışlarını, çaresiz kaldıklarını 
görünce kalbi inceldi. Merhametinden dolayı, kendisinin 
kardeşleri Yûsuf olduğunu açıkladı.

Kardeşleri; “Yoksa sen gerçekten Yûsufmusun?” 
dediler.

Yûsuf aleyhisselâm; “Evet, ben Yûsufum ve bu 
kardeşim Bünyamin’dir. Allahü Teâlâ birbirimize 
kavuşturmakla bize ihsanda bulundu” dedi.

Kardeşleri Yûsuf aleyhisselâmm üstünlüğünü ve O’na 
yaptıklarından dolayı günahkâr olduklannı kabul ettiler.

Yûsuf aleyhisselâm onlara; “Bugün size bir kınama ve 
ayıplama yoktur” dedi.

Kardeşlerine çok izzet ve ikramda bulundu. Babası 
Yakûb aleyhisselâmın hâlini, kendisinin yokluğundan 
sonra ne durumda olduğunu sordu.
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Onlar da; “Senin için çok üzüldü, ağladı. Bu sebeple 
gözleri görmez oldu” dediler.

Bunun üzerine Yûsuf aleyhisselâm gömleğini çıkarıp 
onlara verdi ve; “Şu gömleğimi babama götürün ve 
yüzüne sürsün. O benim kokumu koklasın ve gömleğimi 
gözlerine sürsün. O artık rahatlıkla görmeye başlar. 
Sonra bütün ailenizi bana getirin” dedi.

Yûsuf aleyhisselâm kardeşlerinin yol hazırlıklarını 
yaptırdı. Babası Yakûb aleyhisselâma verilmek üzere 
bütün hânedânı ve akrabası ile birlikte Mısır’a 
gelmelerini isteyen bir mektup da verdi.

Yakûb aleyhisselâm, oğulları Mısır’dan yola çıktıktan 
sonra oğlu Hazreti Yûsufun kokusunu aldığını söyledi. 
Fakat yanındakiler, Yûsuf aleyhisselâma duyduğu aşırı 
muhabbetten dolayı böyle bir koku duyduğunu 
zannedebileceğim söylediler.

Nihâyet Yakûb aleyhisselâmın oğulları Ken’an 
diyarına yaklaşınca, onlardan birisi müjdeci olarak gelip 
Yûsuf aleyhisselâmın gömleğini babasına verdi. Yakûb 
aleyhisselâm gömleği alıp yüzüne, gözüne sürdü. Gözleri 
açılıverdi. Yakûb aleyhisselâm, bütün oğulları ve 
akrabasıyla birlikte Ken’an diyarından Mısır’a gitmek 
üzere yola çıktı.

Yûsuf aleyhisselâm Mısır hükümdân ve halkıyla 
birlikte Yakûb aleyhisselâmı ve beraberindekileri 
karşıladı. Babasını sarayına götürdü. Babasını ve üvey 
annesini tahtının üstüne çıkarıp oturttu.
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Hepsi (babası, üvey annesi ve kardeşleri O’na 
kavuştukları için) secde (şükür secdesi) ettiler.

Yûsuf aleyhisselâm babasına; “Ey babam! İşte bu 
evvelce gördüğüm rüyanın tevili(yorumu)dir. Hakîkaten 
Rabbim o rüyayı tahakkuk ettirdi. Beni zindandan 
çıkarıp mülk ihsan etti. Şeytan benimle kardeşlerimin 
arasını (hased ile) açtıktan sonra, Allahü Teâlâ sizi 
çölden (Ken’an diyarından) getirdi. Muhakkak ki, 
Rabbim dilediği şeyleri hakkıyla bilen herşeyi 
hikmetinin icâb ettirdiği vakit ve şekilde yapan O’dur” 
dedi ve kardeşlerini affettiğini bildirdi.

Yakûb aleyhisselâm Yûsuf aleyhisselamla birlikte 10 
seneden fazla yaşadıktan sonra vefât etti. Vasiyeti 
üzerine Kudüs yakınlarındaki Halîlürrahmân denilen 
yere defnedildi.

Yûsuf aleyhisselâm babasının vefâtından sonra bir 
müddet daha yaşadıktan sonra vefât etti. Mısır’da herkes 
Yûsuf aleyhisselâmı kendi mahallesine defnetmek 
istiyordu. İş kavgaya kadar vardı. Sonunda mermer bir 
Sandukaya koyup Nil Nehri kıyısına (veya Nil Nehrinin 
ortasına) defnetmekte anlaştılar. Bir rivayete göre ondan 
400 sene sonra, gelen Mûsâ aleyhisselâm kabrini bulup, 
mübârek cesedini oradan alarak Yakûb aleyhisselâmın da 
medfün bulunduğu Halîlürrahmân’da defnedildi.

Yûsuf aleyhisselâmın güzelliği fevkalâdeydi. Âdem 
aleyhisselâma çok benzerdi. Mısır sokaklarında gezerken 
yüzünün pırıltısı güneş ışıklarının yansıması gibi 
duvarlara aksederdi. Bir kimse O’nun yüzüne bakmak 
isterse hemen gözlerini çevirmek zorunda kalırdı.
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Bütün bunlara rağmen Yûsuf aleyhisselâma 
güzelliklerden sâdece bir parça verilmişti. Muhammed 
aleyhisselâma ise tamamı verilmişti.

Eshâb-ı Kirâm Peygamber Efendimize, siz mi 
güzeldiniz, Yûsuf aleyhisselâm mı güzeldi? diye sorunca 
Peygamber Efendimiz sallallahü aleyhi ve sellem; 
“Kardeşim Yûsuf benden sabih (güzel), ben ondan 
melihim (sevimliyim). O’nun görünen güzelliği benim 
görünen güzelliğimden çoktur” buyurdu.

Peygamberimizin (sallallahü aleyhi vesellem) 
görünmeyen güzelliği gösterilseydi, kimse bakmaya 
takat getiremezdi. Eshâb-ı Kirâm’m gençleri, Hazreti 
Aişe vâlidemizden Peygamberimizin (sallallahü aleyhi 
vesellem) güzelliğini sorduklarında Hazret-i Aişe şu şiiri 
söylemiştir:

Ve lev semiaehlü Mısre evsâfe haddihî,
Lemâ bezelû fî sevmi Yûsüfe min nakdin.
Levîmâ Zelihâ lev reeyne cebînehû,
Le âseme bilkat’il kulûbi alel eydi.”

Mısırdakiler, onun yanaklarının güzelliğini işitmiş 
olsalardı, Yûsuf aleyhisselâmm pazarlığında hiç para 
vermezlerdi. Yâni, bütün mallarını, O’nun yanaklarını 
görebilmek için saklarlardı. Zelihâ’yı kötüleyen kadınlar, 
O’nun parlak alnını görselerdi, ellerinin yerine kalplerini 
keserlerdi (de acısını duymazlardı).

Yûsuf aleyhisselâm güzel ahlâk sâhibi olup, Mısır 
Azîzi’nin hakkını gözeterek Züleyhâ’mn tekliflerini 
reddetti ve iyilik gördüğü kimseye ihanet etmedi. Hiçbir 
menfaat ve zarar O’nun doğruyu söylemesine mâni
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olamadı. Allahü Teâlâ O’nu Kur’ân-ı Kerîm’de “Sıddîk 
çok doğru sözlü” olarak medhetti. Kendisine hıyânet ve 
zulmedenleri affediciydi. İnsanların rüyalarını doğru 
olarak tâbir ederdi. İnsanlara hizmet eder ve onların 
ihtiyaçlarını tedarik ederdi. Yûsuf aleyhisselâm iffet 
sâhibi, olup iffetini korumakta gayretliydi. Mısır 
kadınları ile arasında geçen hâdise meşhurdur.

Mûcizeleri:

Yûsuf aleyhisselâmın 3 çeşit mûcizesi vardı:
1. Hazreti Yûsufun konuşması pek şirin, çok tatlı 

olduğu için, herkesin kalbi O’na meylederdi. O’nun tatlı 
sözleri karşısında îmân eden pek çoktu.

2. Hazreti Yûsufun yüzü güneş gibi nurluydu. Hatta 
bir kimse yüzüne bakmak istese, hemen gözlerini 
çevirmeye mecbur olurdu. Bu nurun tesiriyle, yâni 
başkasına sirâyetiyle huzûruna getirilen âmânın hemen 
gözleri görmeye başlamıştı.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anıları Peygamberler

3.Yûsuf aleyhisselâmın duası bereketiyle ağaçların 
yapraklarından güzel kumaş olmuştu. Huzûruna bir 
büyük kişi gelmiş, şu gördüğümüz ağaçların yaprakları

56



birbiriyle birleşip güzel kumaş olsun, diye mûcize 
teklifinde bulunmuştu. Hazreti Yûsuf öyle duâ edince, 
kıymet biçilmez bir kumaş olmuştur.

Yûsuf aleyhisselâmın hayatı, başından geçenler ve 
hikmetleri Kur’ân-ı Kerîm’de Ahsen-ül-Kasas (kıssaların 
en güzeli) diye medh edilen Yûsuf sûresinde 
bildirilmiştir. Bu sûrede Yûsuf aleyhisselâmın başına 
gelenlerle, kavuştuğu ihsanlardan bahsedilir.

Hasedin noksanlık ve Allahü Teâlâ’nm yardımından 
mahrum kalmaya, sabrın ise sıkıntı ve gamlardan 
kurtulmaya sebep olduğu; Yakûb aleyhisselâmın 
sabrettiği için maksadına kavuştuğu; Yûsuf 
aleyhisselâmın sabrı ve doğruluğu anlatılmaktadır.

mj  ____(u>l1

MÛSÂ ALEYHİSSELÂM

Mûsâ Aleyhisselâm, İsrâiloğullarına gönderilen 
peygamberlerden. Peygamberler içinde üstünlükleri olan 
ve kendilerine “Ulü’l-Azm” denilen 6 Peygamberin 
3,’südür. Allahü Teâlâ ile konuştuğu için, “Kelîmullah” 
denilmiştir. Benî İsrâil’e gelmiştir. Yakûb aleyhisselâmın 
soyundandır. Hârûn aleyhisselâmın kardeşidir. Babasının 
ismi Imrân’dır. Annesinin ismi Nüceyb veya Nâciye 
veya Yuhâbil’dir.

Hazreti Yûsuf tan sonra, Mısır’da, îsrâiloğulları iyice 
artıp çoğaldı. Bunlar Hazreti Yakûb ve Hazreti Yûsuf un
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bildirdikleri dine inanıyorlar ve emirlerini yerine 
getiriyorlardı. Mısır’ın eski yerlisi Kıbtî kavmiyse 
yıldızlara ve putlara taparlardı ve İsrâiloğullarına hakaret 
gözüyle bakar, başlarında bulunan firavunlar onları esir 
gibi ağır işlerde kullanırlardı. Onların çoğalmasından 
endişe ederlerdi.

Benî İsrâil, Kıbtî kavminin kötü muamelelerinden ve 
Firavunların ağır tekliflerinden bezmiş, usanmışlardı. Bu 
bakımdan dedelerinin eski yurtları olan Ken’ân diyarına 
gitmek isterlerdi. Fakat firavunlar onların Mısır’dan 
çıkmasına izin vermeyip, eziyetlerini artırırlardı.

Mısır’ın idaresini elinde bulunduran ve Firavun 
denilen Krallar, kendilerine mezar olarak dağ gibi 
piramitler yaptırıyorlar ve bu piramitlerin yapımında 
binlerce insanı zorla çalıştırıyorlardı.

Allahü Teâlâ’yı inkâr edip, ilâhlık davasında 
bulunuyorlardı. Bu zamanda falcılık, sihirbazlık meslek 
hâline getirilmiş ve ülkenin her tarafında kâhinler, 
sihirbazlar türemişti. Bu sırada Mısır halkının başında 
bulunan Firavun bir gece rüyâsında Kudüs tarafından 
çıkan bir ateşin Mısır’ın yerli halkı Kıbtîleri yaktığını, 
İsrâiloğullarına ise hiç zarar vermediğini gördü. Bu
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rüyayı yorumlayan kâhinler, “İsrâiloğullarından bir erkek 
çocuk dünyaya gelecek, senin saltanatını yıkacak ve sen 
helâk olacaksın” dediler.

Bunun üzerine Firavun 12 kabile hâlinde olan ve her 
bir kabilenin başında bir idarecisi bulunan 
İsrâiloğullarmın birleşmesinden de iyice endişelendi. 
İsrâiloğullarından doğacak erkek çocukların 
öldürülmeleri için kânun çıkardı. Bu hâdise karşısında 
İsrâiloğullarmın sıkıntıları iyice arttı. Firavun’un emrine 
karşı gelenler topluca öldürülmeye başlandı. Bu sırada 
doğan Mûsâ aleyhisselâmın annesi O’nun da 
öldürülmesinden korkmuş ve çok endişelenmişti.

Kur’an-ı Kerîm’de O’nun kalbine meâlen şöyle ilhâm 
edildiği bildirilmektedir:

“Mûsâ’nm annesine şöyle ilhâm ettik; Bu çocuğu 
(Mûsâ’yı) emzir, sonra öldürülmesinden korktuğun 
zaman O’nu suya (Nil Nehrine) bırakıver, 
boğulmasından korkma, ayrılmasından kederlenme. 
Çünkü biz, muhakkak O’nu sana geri vereceğiz ve 
kendisini Peygamberlerden yapacağız.” (Kasas sûresi: 7)

Mûsâ aleyhisselâmın annesi O’nu bir sandığın içine 
koyup Nil Nehrine bıraktı. Nehir üzerinde akıp giderken 
akıntı O’nu Firavun’un sarayına doğru sürükledi.

Firavun’un hanımı Âsiye, sandığı görerek yakalayıp 
saraya götürdü. Sandığı açıp içinde nur topu gibi bir 
çocuk görünce O’nu cânugönülden sevip; “Aman bunu 
öldürmeyiniz. Belki büyür de işimize yarar yahut O’nu 
oğul ediniriz...” dedi.
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O’nu emzirmek için pekçok süt analar getirtti. Mûsâ 
aleyhisselâm hiçbirisinin memesini almadı. Annesi, 
çocuğunun Firavun’un sarayına alındığını ve süt annesi 
arandığını öğrendi. Süt annesi olabileceğini söylemesi 
için kızını yâni Hazreti Mûsâ’nm kardeşini gönderdi.

Kardeşi saraya gidip;
“Size bu çocuğu emzirecek, onu güzel yetiştirecek bir 

hanımı haber vereyim mi?” dedi.

Bunun üzerine Mûsâ aleyhisselâmm annesini 
getirttiler. Mûsâ aleyhisselâm onun memesini aldı ve 
bunun üzerine Firavun’un hanımı Asiye onu süt 
anneliğinekabul etti. Böylece kimsenin haberi olmaksızın 
kendi oğlunu Firavun’un sarayında emzirip büyüttü...

Mûsâ aleyhisselâm Firavun’un sarayında büyüdükten 
sonra sarayı terkedip akrabasının ve büyük kardeşi 
Hârûn’un yanma gitti. Bir gün gördü ki; 
İsrâiloğullarından biriyle bir Kıbtî kavga ediyor. Hazreti 
Mûsâ aralarına girip ayırmak için Kıbtîyi itip hafifçe 
göğsüne vurdu.

Kıbtî yere düşüp öldü. Hazreti Mûsâ elinden böyle bir 
kaza çıkmasına üzüldü. Firavun’un şerrinden çekinip, 
Mısır’dan ayrılarak Medyen’e gitti. Orada Peygamber 
olan Şuayb aleyhisselamla buluşup, 10 sene Medyen’de 
kaldı ve Şuayb aleyhisselâmm kızıyla evlendi.

Daha sonra Mısır’a gitmek üzere Medyen’den ayrıldı. 
Tur Dağına geldiği sırada mekânsız olarak Allahü Teâlâ 
ile konuştu. Kendisine ve kardeşi Hârûn aleyhisselâma 
Peygamberlik verildi. Elindeki asânm yılan olması
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mûcizesi ve elini koynuna sokup çıkannca bembeyaz 
olup, ışık yayması mûcizeleri verildi.

Sonra da Kur’ân-ı Kerîm’de meâlen şöyle 
vahyedildiği bildirilmektedir: “Bu iki mûcize Firavun ve 
adamlarına karşı Rabbinin 2 delilidir. Doğrusu onlar 
yoldan çıkmış bir millettir. Firavun’a git, doğrusu o 
azmıştır.” (Kasas sûresi: 32-33)

Hazreti Mûsâ Mısır’a varıp, kardeşi Hârûn 
aleyhisselâm ile görüşüp, durumu anlattı. Firavun’a gidip 
onu dine dâvet ettiler. İsrâiloğullarım serbest bırakmasını 
istediler. Firavun ilâhlık davasında bulunarak kabul 
etmedi. Bunun üzerine Mûsâ aleyhisselâm elindeki 
asâsını yere bıraktı. Kocaman bir ejderhâ olup, hareket 
etmeye başladı. Elini koynuna sokup çıkardı, eli 
bembeyaz göründü. Bu mûcize karşısında şaşırıp kalan 
Firavun, durumu vezirlerine anlatınca, o sihirbazdır 
dediler.

Hazreti Mûsâ; “Size gelen gerçeğe dil mi 
uzatıyorsunuz. Bu, sihir değildir. Bu, her şeyin yaratıcısı 
olan Allahü Teâlâ’nm verdiği bir mûcizesidir” diyerek 
onları îmâna çağırdı. Firavun ve adamları Hazreti 
Mûsâ’nm sözlerini dinlemediler. Gösterdiği mûcizelere 
inanmayıp, sihirdir diye ısrar ettiler.

Firavun; “Ey Mûsâ! Sihirbazlığın ile bizi 
yurdumuzdan çıkarmaya mı geldin? Biz de sana sihir 
göstereceğiz. Bir vakit ve yer tayin et” diyerek 
ülkesindeki bütün sihirbazları topladı. Mûsâ 
aleyhisselâm Allahü Teâlâ’ya duâ ederek, sihirbazlarla 
karşılaşmayı kabul etti. Mısır halkı önünde sihirbazlarla 
karşı karşıya geldiler.
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Sihirbazlar ellerindeki ip ve sopaları yere attılar, göz 
bağcılık ile bir takım yılanlar geziyor gibi gösterdiler. Bu 
sırada Mûsâ aleyhisselâm elindeki asâsını yere 
bırakıverdi. Mûcize olarak dehşetli ve çevik bir ejderhâ 
olup, sihirbazların yere attıkları ve yılan gibi 
gösterdikleri şeyleri yuttu. Bunu gören sihirbazlar; “Bu 
mutlaka insan gücünün dışında bir mucizedir” dediler ve 
Hazret-i Mûsâ’ya îmân ettiler.

Bu hâdise karşısında Firavun iyice azgınlaşıp, baskı 
ve zulmünü arttırdı. Mûsâ aleyhisselâma inananları şehit 
ettirdi. Hazreti Mûsâ’ya îmân etmiş olan kendi hanımı 
Asiye’yi de şehit etti.

Firavun ve kavmi küfürde ve imansızlıkta ısrar 
edince, Allahü Teâlâ onlara çeşitli belâlar verdi. Önce 
şiddetli bir kuraklık oldu ve çetin bir kıtlığa tutuldular. 
Sonra su baskını, çekirge, haşarat ve kurbağa istilâsına 
uğradılar. Başlarına belâ geldikçe Hazreti Mûsâ’ya gidip 
belânın kaldırılmasını ve îmân edeceklerini söylediler. 
Fakat belâ kalkınca azgınlıklarına devam ederek îmân 
etmediler. Tekrar belâlar başlarına geldi.
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Buna rağmen îmân etmediler. Firavun ve kavmine 
gönderilen bu belâlar Kur’ân-ı Kerîm’in A’raf sûresinde 
bildirilmektedir.

Firavun ve kavmi, Mûsâ aleyhisselâmın gösterdiği 
mucizeler karşısında İsrâiloğullarının Mısır’dan 
gitmelerine izin verdi. Mûsâ aleyhisselâm bir vakit tayin 
ederek bir gece vakti bütün İsrâiloğullarmı toplayıp 
Mısır’dan çıktı. Bunun üzerine Firavun izin verdiğine 
pişman oldu. Derhâl askerini toplayıp, peşlerine düştü ve 
sabaha doğru onlara Kızıldeniz kenarında yetişti.

Önlerinde denizi arkalarında düşmanı gören 
İsrâiloğulları endişeye kapıldılar.

Bu sırada Allahü Teâlâ Mûsâ aleyhisselâma meâlen; 
“Asân ile denize vur” (Şuarâ sûresi: 63) diye vahyetti. 
Hazreti Mûsâ bu emir üzerine asâsmı denize vurdu. 
Deniz hemen ikiye ayrıldı her bir tarafı yüksek bir dağ 
gibiydi.

Önlerine çok geniş ve kupkuru 12 tane yol açıldı. 12 
sülâle olan îsrâiloğulları bu yollardan yürüyüp karşıya 
geçtiler.

Firavun, askerleriyle birlikte peşlerine düşüp denizde 
açılan yola dalınca, açılan yol kapanıp sular kavuştu. 
Firavun, askerleriyle birlikte boğuldu. Firavun boğulmak 
üzere iken “inandım” demişse de onun ye’se kapılarak 
söylediği bu sözü kabul olunmadı.

Bu hususta Kur’ân-ı Kerîm’de meâlen şöyle 
buyrulmaktadır:
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“İsrâiloğullarını denizden geçirdik. Firavun ve 
askerleri haksızlık ve düşmanlıkla arkalarına düştüler. 
Firavun boğulacağı anda, “İsrâiloğullarmın îmân 
ettiğinden Allah’tan başka bir ilâh olmadığına inandım, 
artık ben de Müslümanlardanım” dedi. (Yûnus sûresi: 
90)

Ancak Allahü Teâlâ Firavun’un imanını kabul etmedi 
ve ona Cebrâil aleyhisselâm vâsıtasıyla şöyle hitap 
buyurdu:

“Şimdi mi inandın daha önce baş kaldırmış ve 
bozgunculuk etmiştin.” (Yûnus sûresi: 91)

“Biz de bugün seni cansız bedeninle denizden yüksek 
bir yere atacağız ki, arkadan geleceklere bir ibret olasın. 
Bununla beraber doğrusu insanlardan birçok kimseler 
âyetlerimizden (ibret verici mucizelerimizden) 
gâfıldirler.” (Yûnus sûresi: 92)

Tefsir âlimlerinden Zemahşerî bu âyeti şöyle tefsir 
etmiştir;

“... Seni deniz kenarında bir köşeye atacağız... 
Cesedini tam, noksansız ve bozulmamış hâlde çıplak ve
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elbisesiz olarak, senden asırlar sonra geleceklere bir ibret 
olmak üzere koruyacağız.”

Firavun’un cesedi bir İngiliz araştırma ekibi 
tarafından Kızıldeniz kenannda kumlar arasında 
bulunarak İngiltere’ye götürülmüştür.

Hâdisenin olduğu zamandan bugüne kadar 3 bin yıl 
geçmiş olmasına rağmen, Firavun’un vücudu 
bozulmamış, etleri dökülmemiş, tüyleri kaybolmamış 
hâliyle secde eder vaziyette Londra’daki meşhur British 
Museum’da sergilenmektedir.

Mûsâ aleyhisselâm Kızıldeniz’i geçtikten sonra, 
İsrâiloğullarım Ken’an diyarına doğru götürdü. Yolda 
putperest bir kavmin yurduna uğradılar. Bu kavim öküz 
suretinde yapılmış bir puta tapıyorlardı. Onların bu hâlini 
gören İsrâiloğulları onlara meyi ettiler.

Hazreti Mûsâ’ya;
“Yâ Mûsâ! Onların tanrıları gibi bize de bir tanrı yap” 

dediler.

Hazreti Mûsâ onlara;
“Siz cahil bir kavimsiniz. Allahü Teâlâ size nimet ve 

kurtuluş verdi. Allahü Teâlâ’ya îmân ediniz, şirkten ve 
putlardan kaçınınız...” diye nasihat etti.

Allahü Teâlâ Mûsâ aleyhisselâma bir kitap 
indireceğini vâdetmişti. Tûr Dağına çıkması bildirildi. 
Mûsâ aleyhisselâm, kardeşi Hârûn’u (aleyhisselâm) 
yerine vekil bırakıp kendisi Tûr Dağına gitti. 40 gün Tûr 
Dağında kalıp ibâdet etti. Vasıtasız olarak Allahü
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Teâlâ’nm kelâmını işitti. Bu sırada Tevrât kitabı nâzil 
oldu.

Mûsâ aleyhisselâm Tûr’da iken, Sâmirî adında bir 
münafık İsrâiloğullarmm ellerindeki altınları topladı. 
Eriterek bir buzağı heykeli yapıp, ‘işte sizin ilâhınız 
budur’ diyerek İsrâiloğullarını aldatınca, buzağıya 
tapmaya başladılar. Hârûn aleyhisselâm her ne kadar 
nasihat ettiyse de dinlemeyip, ona karşı çıktılar.

Mûsâ aleyhisselâm Tûr’dan dönünce, bu hâle çok 
gadaplanıp Sâmirî’yi reddetti ve yaptığı buzağı heykelini 
yakıp denize attı. Sâmirî de insanlardan ayrı ve uzak, 
vahşî bir şekilde, başkaları ona yaklaşamadığı gibi, o da 
başkalarına yaklaşamaz hâlde yaşadı. Bu hâlde bulunan 
Sâmirî sahrada perişan bir hâlde helâk oldu.

Hârûn aleyhisselâma bu durumu sorunca;
“Nasihat ettim dinlemediler. Az kaldı beni 

öldüreceklerdi” dedi.

Böylece Hazreti Mûsâ’nm gadabı geçti. Onlara, 
kendisine Tevrât’m indirildiğini bildirdi. İsrâiloğulları da 
Tevrât’ta bildirilen hükümlerle amel etmeye başladılar. 
Putlara tapmaktan vazgeçtiler. Şirkten kurtulup, Allahü 
Teâlâ’ya îmân ve ibâdet ettiler.

İsrâiloğulları Tih Sahrasında kaldıkları sırada Mûsâ 
aleyhisselâmm bildirdiklerine uymayıp yine taşkınlık 
gösterdiler. Mûsâ aleyhisselâmdan çeşitli isteklerde 
bulundular.

Allahü Teâlâ Mûsâ aleyhisselâmm duası üzerine, Tîh 
Sahrasında susuz kalan İsrâiloğullarına su ihsan etti.
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Allahü Teâlâ’nm emriyle Mûsâ aleyhisselâm asâsını yere 
vurdu, 12 tane pınar fışkırıp İsrâiloğulları içtiler.

Allahü Teâlâ onlara “selva” denilen bıldırcın eti ve 
“men” denilen kudret helvası ihsan etti. Nihâyet; “Biz 
bunları yemekten usandık, bakla, soğan gibi hububat ve 
sebze isteriz” dediler.

Bu nimetlere karşı nankörlük yapan İsrâiloğulları, 
Mûsâ aleyhisselâmın Ken’an diyarında bulunan Cebbâr 
(zalim) kavimlerle harp etmeleri isteğini de kabul 
etmediler.

Mûsâ aleyhisselâma;
“Sen ve Rabbin cebbarlara karşı gidip savaş edin” 

dediler.

Mûsâ aleyhisselâmın akrabalarından olan Kârim, 
Mûsâ aleyhisselâma karşı iftirada bulunduğu için mallan 
ve servetiyle yerin dibine battı.

İsrâiloğulları böyle taşkınlıklar gösterdikleri için 
Allahü Teâlâ onları 40 sene müddetle Tîh Sahrasında 
kalmakla cezalandırdı. 40 sene müddetle Tîh Sahrasında 
şaşkın ve perişan bir hâlde dolaşan İsrâiloğulları, perişan 
hâlde telef oldular.Nihâyet aradan epey bir zaman geçip 
İsrâiloğullarmın çocuklan itaatkâr ve savaşacak bir 
tarzda yetiştiler. Bu sırada Hârûn aleyhisselâm da vefât 
etti.

Mûsâ aleyhisselâm, İsrâiloğullanm alıp, Lût Gölünün 
güney tarafına getirdi. Buradan da hareket ederek Üç bin
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Unk adında zalim bir kralın ordusu ile savaş yapıp gâlip 
geldiler. Böylece Şeria Nehrinin doğusuna sâhip oldular. 
Eriha şehrinin karşısındaki dağa çıktılar. Buradan Ken’an 
diyârı gözüküyordu. Bu sırada 120 yaşında bulunan 
Mûsâ aleyhisselâm vefât etti.

Mûsâ aleyhisselâmın nerede vefât ettiği ve kabrinin 
nerede olduğu hususunda muhtelif rivayetlervardır. 
Kudüs civarında veya Nebû Dağında olduğu bu 
rivayetlerdendir.

Hazreti Mûsâ’mn şerîati (bildirdiği dini) Hazreti 
İsa’nın gönderilmesine kadar devam etti. İkisi arasında 
gelen peygamberler hep Mûsâ aleyhisselâmın şeriatı ile 
amel etmekle mükellef oldular. İsrâiloğulları daha sonra 
Tevrât’ı değiştirip hak dinden uzaklaşıp 71 fırkaya 
ayrıldılar. Bunlara Yahudiler denilmiştir.

Mûsâ aleyhisselâmın mûcizeleri:

1. Asâsınm ejderhâ (büyük yılan) olması.
2. Yed-i Beydâ: Sağ elini koynuna sokup çıkannca, 

güneş gibi parlaması. Bu nûru gören düşmanları 
kaçışırlardı.

3. Kavmiyle Kızıldeniz’in kenarına gelince asâsmı 
vurup denizde yol açması.

4. Tîh Sahrâsmda kavminin susuz kalıp, su istemeleri 
üzerine asâsını bir taşa vurup Benî İsrâü’inkabîleleri 
adedince, 12 pınar akıtması.

5. Firavun ve Kıbtî kavmi İsrâiloğullarma zulüm ettiği 
ve Mûsâ aleyhisselâma inanmayıp isyân ettiklerinde, 
Allahü Teâlâ Hazreti Mûsâ’ya tûfân mûcizesini
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vermiştir. Çok şiddetli yağmur yağdı. Öyle bir karanlık 
ve fırtına oldu ki, kimse evinden dışarı çıkamadı. Ayın 
ve güneşin ışığı görünmez oldu. Kıbtîlerin evlerini su 
bastı. Ayakta durur oldular. Su boğazlarına kadar 
yükseldi. İsrâiloğullannın evlerine ise bir damla su 
girmedi. Firavun ve Kıbtî kavmi, bu belânın 
kaldırılmasını ve îmân edeceklerini söylediler. Kaldırıldı 
fakat yine îmân etmediler ve başka belâlara dûçâr 
oldular.

6. Kıbtî kavminin ekinlerini, meyvelerini ve giydikleri 
elbiselerini, evlerinin tavanlarını yiyen çekirge 
sürülerinin istilâsına uğramaları mûcizesi. Bu çekirgeler 
isrâiloğullarına hiç dokunmayıp, Firavun’un kavmi 
Kıbtîlere musallat olmuştur.

7. Kumnel yâni bit ve ekin böceği denen haşeratm 
Mûsâ aleyhisselâmm mûcizesi olarak Kıbtî kavmine 
musallat olması.

8 . Kurbağa mûcizesi. Kıbtî kavmi her belâya 
tutuldukça, belâ kaldırıldığında îmân edeceklerini 
söylemelerine rağmen, sözlerinden vazgeçmeleri üzerine 
üst üstüne belâya tutuldular. Kurbağaların istilâsına 
uğramaları da bu şiddetli belâlardan biridir. Kurbağalar, 
yiyeceklerine, içeceklerine düşer, kalırdı. Bir söz 
söylemek isteseler ağızlarını açarken birkaç küçük 
kurbağa ağızlarından midelerine girerdi. Geceleri 
üzerlerinde toplanan kurbağaların seslerinden 
uyuyamazlardı. Firavun, bu belâ kaldırıldığı takdirde, 
îmân edeceğini söylemesine rağmen, belâ kalkınca yine 
îmân etmedi.
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9. Kan belâsı. Mısır’da bulunan bütün sular, Kıbtîlerin 
kaplarına doldurulurken kan hâlini alırdı. Böylece 
susuzluktan çâresiz kalmışlardı. İsrâiloğullarma ise böyle 
bir şey olmazdı.

10. İsrâiloğullarından biri Öldürüldüğü vakit kimin 
öldürdüğü bilinemeyince, Mûsâ aleyhisselâmın duâsı ile 
dirilip, kendisini öldüreni haber vermiştir.

11. Mûsâ aleyhisselâm kavmiyle Tîh Çölüne geldiği 
zaman, kavminin yiyeceği kalmadığı için, Mûsâ 
aleyhisselâma gelerek, “çoluk-çocuğumuzla açlığa 
dayanamıyoruz” dediklerinde Mûsâ aleyhisselâm Allahü 
Teâlâ’ya duâ etti. Kudret helvası ve bıldırcın kebabı indi. 
Her ne zaman isteseler önlerinde hazır olurdu.

12. Hazreti Mûsâ’nm duası ile kuraklıktan kavrulup 
kuruyan ekinler, otlaklar ve meyveler eski hâlini almıştır.

13. Hazreti Mûsâ Tîh Sahrâsında bulunan 
İsrâiloğullarmın durumunu merak edince bir kurt gelip 
onlann hâllerini haber vermiştir.

14. Hazreti Mûsâ’nm duasıylasarı dikenler altın 
olmuştur. Malı ve zenginliğiyle gururlanıp isyan 
etmesinden dolayı malı ve mülkü ile birlikte yere 
batırılan Kârun, bu mûcize karşısında âciz kalıp, hased 
ederdi.

15. Yolculukta Hazreti Mûsâ’ya uzun mesafeler 
kısalır, kısa zamanda çok uzak mesafeleri katederdi.

Kur’ân-ı Kerîm’de Mûsâ aleyhisselâmdan 136 yerde 
bahsedilmektedir. Hakkında çok Hadîs-i Şerîf vardır.
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Yine Kur’ân-ı Kerîm ve Hadîs-i Şeriflerde Hızır 
aleyhisselâm ile yaptıkları seyahat bildirilmektedir.

Vahyi tebliğ için Cebrâil aleyhisselâm ona 400 kere 
gelmiştir.

Peygamber Efendimiz sallallahü aleyhi vesellem 
buyuruyorlar ki:

“Kendimi, peygamberler arasında gördüm. Mûsâ 
aleyhisselâm ayakta namaz kılıyordu. Esmerdi, saçları 
dağınık ve sarkık değildi. Zât kabilesinden bir yiğit 
gibiydi...

Sonra bizi 6. semâya doğru yükseltti. Cibril 
(aleyhisselâm) O’nun kapısını çaldı. ‘Kim o’ denildi. 
‘Cibril’dir’ dedi. ‘Yanındaki kimdir’ denildi. 
‘Muhammed’dir’ dedi. ‘O’na ‘dâvet’ gönderilmiş midir’ 
denildi. Cibril, ‘O’na ‘dâvet’ gönderilmiştir’ dedi. Onun 
üzerine kapı bize açıldı. Ben orada Mûsâ (aleyhisselâm) 
ile karşılaştım. Bana merhaba dedi ve hayır duâ eyledi.

Kur’ân-ı Kerîm’de ismi bildirilen Peygamberlerden, 
îbrâhim Aleyhisselâmın kardeşinin oğludur. İbrâhim 
Aleyhisselâm ve O’na inananlarla birlikte Nemrûd’un 
memleketinden hicret edip Şam’a geldikten sonra, Lût 
Gölü yanındaki Sedûm şehri halkına Peygamber 
gönderildi. İnsanlara İbrâhim Aleyhisselâmın dînini 
tebliğ etti.

LÛT ALEYHİSSELÂM
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İbrahim Aleyhisselâmla birlikte Bâbil’den hicret edip, 
Şam diyarına geldikleri zaman Cebrâil Aleyhisselâm 
gelerek Lût Gölü civarındaki Sedûm bölgesi ahâlisine 
Peygamber olarak gönderildiğini bildirdi. İbrahim 
aleyhisselâmdan ayrılarak Sedûm bölgesine gitti.

Bu beldede ahlâksız ve sapık bir millet türemişti. 
Putlara tapıyorlar, soygun yapıyorlar, zayıfları 
eziyorlardı. İğrenç olan livata (homoseksüellik; bugün 
tedavisi mümkün olmayan AIDS hastalığına sebeb olan 
cinsî sapıklık) yapıyorlardı. Lût Aleyhisselâm onları 
çirkin işlerden menedip, doğru yola dâvet etti.

Bu husus Kur’ân-ı Kerîm’de Şuarâ sûresi 161-164. 
âyetlerde meâlen şöyle bildirilmektedir:

“Kardeşleri Lût onlara; Allah’a karşı gelmekten 
sakınmaz mısınız? Doğrusu ben size gönderilmiş emîn, 
güvenilir bir Peygamberim. Artık Allah’tan korkun ve 
bana itaat edin! Buna karşılık sizden bir ücret 
istemiyorum. Benim ücretim âlemlerin Rabbine aittir” 
dedi.

Sedûm halkı Hazreti Lût’un dâvetine uymadılar. İsyan 
edenler arasında kendi hanımı da vardı. O da kocası 
Hazreti Lût’a inanmamıştı. Kâfirlerle bir olup, O’na 
ihanet etmişti. Bu azgın ve cinsî sapıklıkla uğraşan 
kavim, îmân etmedikleri gibi Hazreti Lût’u ve O’na 
inananları memleketlerinden kovmaya kalkıştılar.

Lût Aleyhisselâm bu kavme nasihat edip, doğru yola 
dönmezlerse Allahü Teâlâ’nm azabına uğrayacaklarını 
bildirdi. Buna rağmen isyandan ve fuhuştan 
vazgeçmediler.
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Hatta Hazreti Lût’a; “Doğru sözlü isen bahsettiğin 
azabı getir de görelim” dediler.

Sapık kavmin isyanının gittikçe artması üzerine 
Allahü Teâlâ onları cezalandırmak için melekler 
görevlendirdi. Bu melekler Cebrâil, Mikâil, Azrâil 
Aleyhisselâm bir rivayete göre de Cebrâil Aleyhisselâm 
ile birlikte on iki (12) melekti. Melekler önce İbrâhim 
Aleyhisselâma uğrayıp, kendisine bir oğlan evlâdı 
(Hazreti İshâk) verileceğini müjdelediler ve azgın Sedûm 
halkını helâk etmek üzere geldiklerini söyleyip ayrıldılar.

Öğle veya akşam vakti Sedûm beldesine gidip Hazreti 
Lût’u buldular. Melekler nur yüzlü genç delikanlı 
suretinde Hazreti Lût’un evine gelince Hazreti Lût’un 
isyankâr hanımı, durumu azgın Sedûm halkına bildirdi. 
Azgın Sedûm halkı Hazreti Lût’un evinin etrafını sarıp 
misafirlerini bize teslim et diyerek musallat olmaya 
kalkıştılar. Hazreti Lût onlara nasihat ettiyse de 
dinlemeyip kapıyı zorladılar.

Bunun üzerine melekler: “Ey Lût! Gerçekten biz 
Rabbinin elçileriyiz. Kalbini onlardan gelecek bir korku 
ve zarar ile meşgul etme. Onlar sana asla dokunamazlar. 
Cebrâil Aleyhisselâm dedi ki, hemen gecenin bir 
kısmında ev halkınla çık git ve içinizden hiçbiri geri 
kalmasın, ancak hanımın hâriç, çünkü kavmine isâbet 
edecek azab ona da gelecektir. Onların helâk zamanı 
sabah vaktidir” dedi.

Azgın kavim içeriye girmek için kapıyı kırınca 
Cebrâil Aleyhisselâm; “Ey Lût kapıyı aç ve geriye çekil 
gelsinler” dedi.
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Lût Aleyhisselâm kapıyı açıp geriye çekildi. Cebrâil 
Aleyhisselâm kanadını önlerine gerdi ve içeriye hücum 
eden azgınların gözleri aniden kör oldu, bunun üzerine 
şaşkın şaşkın kaçışmaya başladılar.

Bu husus Kur’ân-ı Kerîm’de Kamer sûresi 44. âyette 
meâlen şöyle bildirilmektedir:

“Lût’tan kavmi, misafir melekleri istediler. Hemen biz 
onların gözlerini kör ettik. Anadan doğma gibi kör 
oldular, işte azabımı ve tehditlerimin akıbetini tadın 
dedik.”

Lût Aleyhisselâm kendine tâbi olanlarla geceleyin 
Sedûm beldesinden ayrılıp Sa’r şehrine gitti. Cebrâil 
Aleyhisselâm Sedûm beldesini kanadıyla alt üst etti. 
Üzerlerine şiddetli taş yağmaya başladı, nihâyet hepsi 
helâk olup gitti.

Bu hususta Kur’ân-ı Kerîm’in Kamer sûresi 38. Âyet- 
i Kerîmesinde meâlen; “Celâlim hakkı için, bir sabah 
vakti devamlı bir azab onları bastırıverdi.”

Ve Hicr sûresi 73-74-75. âyetlerde de; “Nihâyet onları 
güneşin doğma vaktinde korkunç gürültü yakalayıverdi. 
Hemen şehirlerinin üstünü altına geçirdik ve üzerlerine 
de çamurdan pişmiş taş yağdırdık. Elbette bunda keskin 
anlayışlılar için ibret alâmetleri var” buyrulmaktadır.

Lût Aleyhisselâmın kavminin yaşadığı ve helâk 
oldukları topraklar Kur’ân-ı Kerîm’de alt-üst olan 
memleket mâniasma gelen “El-mü’tefikât” şeklinde 
zikredilmiştir.
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Sedûm beldesi alt-üst olduktan sonra kaynar sular 
fışkırıp göl hâline geldi.

Bu gün bu bölge, Lût Gölü adıyla anılmaktadır. 
Yahudi kaynaklarında ise, bu belde Sodom ismiyle 
geçmektedir.

Lût Aleyhisselâm, kavminin helâkinden sonra, Şam 
bölgesine gidip, amcası İbrahim’in (Aleyhisselâm) 
yanında 7 sene kaldı. Sonra Hicaz’a gidip, 80 yaşında 
iken orada vefât etti. Kabrinin, İbrâhim Aleyhisselâmm 
kabrinin de bulunduğu Filistin’deki Halîlürrahmân’da 
veya Mekke-i Mükerreme’de Kâbe yanında Hatim 
denilen yerde olduğu rivâyet edilir.

Kur’ân-ı Kerîm’de 27 âyette Lût aleyhisselâmdan 
bahsedilmektedir.

Lût Aleyhisselâmm mucizelerindenbazıları şöyledir:
1. Bulutsuz yağmur yağdırmıştır. Kavmini doğru yola 

dâvet ettiği vakit, mûcize olarak bulutsuz yağmur 
yağdırmasını istediler. Duası kabul olunup, elleriyle göğe 
işaret etmesi vahyedildi. Göğe işaret edince yağmur 
yağmaya başladı.

2. Duası bereketiyle otsuz bir dağda ot bitmiştir. 
Kavmi Lût Aleyhisselâmm koyunlarım otsuz bir dağa 
toplayıp başka yere salmadılar. Hayvanlar açlıktan telef 
olmaya başlamıştı. Hazreti Lût kuruyan dağda ot bitmesi 
için duâ etti ve yemyeşil otlar bitti. Azgın kavmin 
koyunları o dağdan otlasa hemen ölürdü. Bu mûcizesi ile 
40 kişi îmân etmiştir.
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3. Taşlar, çakıllar ve kum taneleri, Lût Aleyhisselâm 
ile konuşmuşlardır. Kavminin isyanı üzerine taş parçaları 
dile gelip, “Kavminin îmân etmeyeceği sizce muhakkak 
ise Cenâb-ı Hakk’a duâ et, onları yakmak için bizi ateş 
eylesin” dediler.

4. Kavmi, O’na eziyet vermek için üzerine ufak taşlar 
atardı. Allahü Teâlâ’nın koruması ile hiçbiri O’na 
dokunmazdı.

5. Üzerine yattığı taşlar döşek gibi yumuşak olmuştur. 
Kavmi, kendisini öldürmek için karar verince ilâhı emre 
uyarak onlardan uzaklaşıp bir dağa gitti. Çok 
yorulduğundan bir yerde uyuyup kalmıştı. Peşinden 
gelen 7 kişi, O’nu gördüklerinde sırt üstü yatmış, altında 
bulunan taşlar döşek gibi yumuşayıp çukurlaşmıştı. Onu 
takip eden 7 kişi bu hâli görünce îmân etmiştir.

6. Lût Aleyhisselâm çok uzak yerlerde olan şeyleri 
görüp haber verirdi. Çocuğu kaybolan biri gelip, nerede 
olduğunu sorunca duâ etti. Allahü Teâlâ da O’na bildirdi. 
O da, çocuğun olduğu yeri söyledi. Bunun üzerine 
çocuğunu soran kimse îmân etti.

Ahmed bin Hanbel ve İbn-i Mâce’nin bildirdikleri 
Hadîs-i Şeriflerde, Peygamber Efendimiz sallallahü 
aleyhi vesellem, Lût kavmi hakkında buyurdu ki:

“On (10) şey vardır ki, Lût kavmi onları yapmış ve o 
yüzden helâk edilmiştir. Ümmetim ise onlara bir de 
kendisi katar. Bunlar; livata (erkek erkeğe münâsebet), 
fındık gibi taşları sapanla atmak, güvercinle (kumar) 
oynamak, def çalmak, (kadınlar için düğünlerde ruhsat 
vardır) içki içmek, (özürsüz) sakal kesmek, 
(emredilenden fazla) bıyık uzatmak, ıslık çalmak, el
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çırpmak, (erkekler için) ipek gömlek giymek bir tane de 
ümmetim ilâve eder ki; o da kadın kadına münasebette 
bulunmaktır. Lût kavminin işini (livata) yapan 
mel’undur. Benden sonra ümmetim hakkında en 
korktuğum şey Lût kavminin yaptığını yapmalarıdır.”

A,  m '
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İSHÂK ALEYHİSSELÂM

Şam ve Filistin ahâlisine gönderilen 
Peygamberlerden. îbrâhim Aleyhisselâmın ikinci 
oğludur. Annesi Hazreti Sâre’dir. Büyük kardeşi İsmâil 
Aleyhisselâmdan kaç yaş küçük olduğu bilinmemektedir.

İbrâhim Aleyhisselâm, Nemrûd’un ateşinden 
kurtulduktan sonra, Bâbil’den hicret ederek, kendisine 
inananlar ve hanımı Sâre Hâtûnla birlikte Mısır’a gitti. 
Oradan da Filistin ve Şam diyarına döndü. Sâre Hâtun’un 
gençliğinde çocuğu olmamıştı. İbrâhim Aleyhisselâm 
oğlu İsmâil Aleyhisselâmı ve annesi Hâcer Hâtunu 
Mekke’ye bıraktıktan sonra, Şam diyarına döndü.
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Allahü Teâlâ yaşlıyken Sâre Hâtûna bir oğul ihsan 
edeceğini, Cebrâil Aleyhisselâm vâsıtasıyla müjdeledi. 
Sâre Hâtûn, bu müjdeye sevindiği için oğluna İshâk ismi 
verildi. İshâk İbrânice “güler” manasına gelir.

İshâk Aleyhisselâm, Allahü Teâlâ’nın Lût Kavmini 
azgınlıkları sebebiyle helâk ettiği sene doğdu. Şam 
diyarında büyüyünce, babası ve annesi ile Mekke’ye 
gitti. Kâbe-i Muazzama’yı ziyaret edip, ağabeyi İsmâil 
Aleyhisselâmla görüştü. Üçü birlikte Filistin’e döndüler. 
Burada anne ve babasına hizmet etti.

Her sene hac zamanında Mekke’ye gitti. Bir rivâyette 
babasının sağlığında, başka bir rivâyette ise, vefâtından 
sonra Şam ve Filistin ahâlisine Peygamber olarak 
gönderildi. İbrahim Aleyhisselâmm dininin hükümlerini 
yaymaya devam etti. Kavmine nasihat edip, Allahü 
Teâlâ’nın emir ve yasaklarını bildirdi.

60 yaşındayken, İys ve Yakûb adında 2 oğlu oldu. İys 
amcası İsmâil Aleyhisselâmm kızıyla evlendi. Babasının 
duası bereketiyle soyu bereketli olup, kısa zamanda 
çoğaldı.

İshâk Aleyhisselâmm diğer oğlu Yakûb aleyhisselâma 
da Peygamberlik verildi. Oğul ve torunlarından 
Peygamberler geldi. Bir adı da İsrâil olan 
Yakûb Aleyhisselâmm soyundan gelenlere sonradan 
“İsrâiloğulları” denildi.

Ömrünün sonuna doğru gözlerinin görmesi zayıflayan 
İshâk Aleyhisselâm, 120 sene veya daha fazla yaşadıktan 
sonra, Filistin’de vefat etti. Filistin’de Halîlürrahmân
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denilen yerde baba ve annesinin de medfün bulunduğu 
mağaraya defnedildi.

Yüz ve şekil itibariyle, ahlâk ve yaşayışta babası 
Hazreti İbrahim’e çok benzeyen İshâk Aleyhisselâm, 
Kur’ân-ı Kerîm’de ilim sâhibi olarak zikredildi.

Mûcizeleri:

1. Hayvanlar açık bir lisanla Peygamberliğine şehâdet 
ederlerdi.

2. Duâ etmesi üzerine dağın harekete geçmesi: İshâk 
Aleyhisselâm Kudüs’te insanları Allahü Teâlâ’ya îmâna 
dâvet edince, insanlar;

“Eğer şu dağı harekete geçirirsen, îmân ederiz” 
dediler. İshâk Aleyhisselâm duâ edince dağ sallanmaya 
başladı. Kudüs halkı hep birlikte îmân ettiler.

3. İshâk Aleyhisselâm merkebine binip bir dağa 
çıkmak isteyince merkebin ön ayaklan kısalır, arka 
ayakları uzardı. Dağdan aşağı inerken de tersi olurdu.

4. İshâk Aleyhisselâmın duası bereketiyle Allahü 
Teâlâ ölmüş hayvanları diriltirdi.

5. Şam ahalisinin arzusu üzerine yaptığı duâ 
neticesinde, elini sırtına koyduğu bir koyun, hemen 
kuzulamış daha sonra ard arda dokuz defa yavrulamıştır.

Kur’ân-ı Kerîm’in Bakara, Âl-i Imrân, Nisâ ve 
İbrâhim sûrelerinde İshâk Aleyhisselâmla ilgili haberler 
verilmiştir.
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Müs/üm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anıları Peygamberler

EYYÛB ALEYHİSSELÂM

Eyyûb Aleyhisselâm İsrâiloğullarına gönderilen 
peygamberlerden. Hazreti İshak’ın oğlu Iys’m 
neslindendir. Kendisine 7 kişi îmân etti. 140 sene yaşadı. 
Sabrı ile insanlık târihinde darbımeselle anılan

Eyyûb Aleyhisselâm, Kur’ân-ı Kerîm’de
zikredilmiştir.

Eyyûb Aleyhisselâmm çok mal ve serveti ile 10 oğlu 
vardı. Sürü sürü hayvanları, bağları ve bahçeleri 
bulunuyordu. Şam civârında Beseniyye mevkıindeki 
çiftliklerinde binlerce insan çalışırdı. Fakat servetinin 
çokluğu onu Allah yolundan alıkoymadı.
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Eyyûb Aleyhisselâm Şam civânnda yaşayan insanlara 
Peygamber olarak gönderildi. Onları Allahü Teâlâ’ya 
îmân ve ibâdet etmeye çağırdı. Bu uğurda pekçok zahmet 
çekti. Sonra malı, evlâdı ve bedeni ile imtihân edildi. 
Eyyub aleyhisselâm çok büyük sıkıntılara göğüs gerdi. 
Sabrı, kullukta kusûr etmeyip şikâyette bulunmayışı ve 
başka güzel vasıfları ile ibâdet ehline ve akıl sâhiplerine 
ömek oldu.

Allahü Teâlâ Hazreti Eyyûb’uimtihân etmeyi murâd 
etti. O’nun mallarını çeşitli vesilelerle elinden aldı. 
Koyunları sel, ekinleri ise rüzgâr ile telef oldu. Şeytan 
çoban sûretinde ağlayarak Eyyub Aleyhisselâmın yanma 
geldi.

O sırada insanlara vaaz ve nasihatte bulunan Eyyûb 
Aleyhisselâma mallarının ve servetinin telef olduğunu 
söyledi. Hazreti Eyyûb bu haber karşısında hiç şikâyette 
bulunmayarak Allahü Teâlâ’ya hamd ve şükürde 
bulundu ve “Üzülme! O malı mülkü bana Rabbim 
vermişti. Şimdi de aldı. Çünkü sâhibi O’dur” dedi. Bu 
sözleri ve hareketi karşısında şeytan perişan olup, geri 
gitti.

Sonra Allahü Teâlâ Eyyub Aleyhisselâmın, hocaları 
ile ders okuyan çocuklarının da zelzeleyle ruhlarını aldı. 
Bu defâ hoca şekline giren şeytan feryâd ve figân ederek 
Eyyûb Aleyhisselâmın yanma geldi;

“Ey Eyyûb! Allahü Teâlâ evini zelzele ile yıktı. 
Çocukların öldü. Her biri parça parça oldular” dedi.

Çocuklarına olan şefkatinden dolayı gözlerinden 
yaşlar gelen Eyyûb Aleyhisselâm sabır ve tevekkül 
ederek, Allahü Teâlâ’ya teslimiyetini bildirdi.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler
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Şeytana da: “Ey mel’ûn! Sen İblissin. Beni Rabbime 
isyâna teşvik etmek istiyorsun. Şunu bil ki, evlâdım bir 
emânet idi. Rabbime niçin incineyim. Rabbime hamd 
ederim” buyurdu.

Bundan sonra Allahü Teâlâ Eyyûb Aleyhisselâmın 
vücuduna hastalık verdi. Hazreti Eyyub’un hastalığı gün 
geçtikçe şiddetlendi. Akrabâları, komşuları ve başkaları 
yanına uğramaz oldu. Yalnız hanımı Rahîme Hatun O’nu 
terk etmedi. O’na hizmetine devâm edip, ihtiyâç için 
neyi varsa sarf etti.

Hazreti Eyyûb bu hastalık hâlinde de şikâyet ve 
feryâdda bulunmayıp, hamd etti ve sabır gösterdi.

Bu defâ şeytan Eyyûb Aleyhisselâmın bulunduğu 
şehir halkına vesvese vererek;

“O’nun hastalığı size geçer, O’nu şehrinizden 
çıkarın” dedi.

Şehir halkı Eyyûb Aleyhisselâmı ve hanımı 
Rahîme’yi şehirden dışarı çıkardılar. Rahîme Hatun
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şehrin dışında bir yerde Hazreti Eyyûb’a hizmete devâm 
etti.

Hazreti Eyyûb, 7 yıl dert ve belâ içinde kaldı. 
Hâlinden hiç şikâyet etmedi.

Şeytan, bu defâ insan sûretinde Rahîme Hâtunun 
karşısına çıkıp onu Eyyûb Aleyhisselâmm hizmetinden 
alıkoymaya çalıştı. O’na; “Kendine yazık ediyorsun. 
Hastalığı sana geçer” dedi.

Rahîme Hatun ise, şeytana; “O’nun üzerimdeki hakkı 
çoktur, ödeyemem. Nîmet ve râhat vaktinde O’nunla 
yaşadım. Bu hastalık hâlinde O’nu bırakamam” dedi.

Dönüşte, olanları Hazreti Eyyûb’a anlattı. Eyyûb 
Aleyhisselâm da onun iblîs yâni şeytan olduğunu ve 
onun vesvesesinden sakınmasını söyledi.

Şeytan daha sonra da Rahîme Hâtunun karşısına 
çıkarak, vesvese vermeye çalıştıysa da aldırış etmedi.

Hazreti Eyyûb’un hastalığı gittikçe şiddetlendi. O’nun 
bu hâli beden, kalp ve lisânıyla yaptığı kulluk ve 
Peygamberlik vazifelerini iyice zorlaştırdı.

O zaman Allahü Teâlâ’ya dua ve niyazda bulundu:
“Bana gerçekten hastalık isâbet etti. Sen merhamet 

edenlerin en merhametlisisin” dedi.

Allahü Teâlâ O’nun dua ve niyâzımkabûl etti.
Birgün Eyyub Aleyhisselâmm hanımı Rahîme Hatun 

yiyecek aramaya çıkmıştı. İkindi vakti Allahü Teâlâ’nm 
lütuf ve müjdesi ulaştı. Cebrâil Aleyhisselâm gelerek
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Allahü Teâlâ’dan; “Ey Eyyûb! Belâ verdim sabrettin. 
Şimdi ben sıhhat ve nimet vereceğim” haberini getirdi. 
Allahü Teâlâ; “(Ey Eyyûb) Ayağını yere vur. Çıkan 
sudan gusleyle ve soğuğundan iç” buyurdu. (Sâd sûresi: 
42)

Bu emri İlâhî üzerine Eyyûb Aleyhisselâm ayağını 
yere vurdu. Biri sıcak, biri soğuk, iki pınar fışkırdı. Sıcak 
sudan gusül edince bedenindeki, soğuk sudan içince 
içindeki hastalıklardan kurtuldu ve sıhhate kavuştu. 
Kuvveti geri geldi. Tâze bir genç oldu. Elinden alınmış 
olan mallarını Allahü Teâlâ geri iâde etti.

Çok sayıda evlâd ihsân etti veya bir rivâyette ölmüş 
olan oğullarını diriltti. Yüz çeviren dostları kendisine 
muhabbetle yöneldiler.

Eyyûb Aleyhisselâmın hastalığı âfıyet hâline 
dönüşünce, o gece seher vaktinde bir âh eyledi. Sebebini 
sorduklarında; “Her gece seher vaktinde «Ey bizim 
hastamız nasılsın?» diye ses duyardım. Şimdi o vakit
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geldi; «Ey sıhhatli kulumuz nasılsın?» sesini 
duyamadım. Onun için ağlıyorum” buyurdu.

Eyyûb Aleyhisselâm ömrünün sonunda en olgun 
evlâdı olan Havmel’i vâsi tâyin etti. Teçhiz ve tekfin 
işlerini ona ısmarladı. 140 sene ömür sürdükten sonra 
vefat etti.

Bişr isimli bir oğlunun peygamberliğinde ihtilâf 
olunmuştur. O’nun yaşıyla ilgili başka rivâyetler de 
vardır. Hazreti Eyyûb’un kabri Şam’da Besenıyye 
denilen yerdedir.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

Mucizeleri:

Eyyûb Aleyhisselâm Allahü Teâlâ’nın emirlerini 
tebliğ ederken birçok mucizeler gösterdi.

Bunlardan bâzıları şöyledir;
1. Eyyûb Aleyhisselâmın duası bereketi ile koyunlarm 

yünleri ibrişim olurdu.
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2. Eyyûb Aleyhisselâm kavminin hâkimini îmâna 
dâvet ettiği vakit o da;
“Evimdeki direklerin kalkarak 
havada durmasını senden 
mucize olarak isterim” demişti.
Hazreti Eyyûb dua etti. Nihâyet 
evin direkleri düştü ve ev 
havada kaldı. Hâkim bu 
mucizeyi gördüğü hâlde îmân 
etmedi.

3. Eyyûb Aleyhisselâmm 
duasıyla çöldeki seraplar ve dumanlar su olurdu.

Eyyûb Aleyhisselâm güzel huylu, cömerd ve çok 
merhametliydi. Fakirlere, misâfırlere, yetimlere çok 
yardım ederdi. Bedenine, malına ve evlâdına gelen 
musibetlere sabredip İlâhî takdire rızâ gösterirdi. Bundan 
dolayı insanlık târihinde, “EyyûbAleyhisselâmın sabrı 
gibi” darbı meseliyle anıldı.

Allahü Teâlâ O’nu bu güzel vasıfları sebebiyle 
Kur’ân-ı Kerîmde şöyle medhü senâ buyurdu:

“Biz O’nu (belâlalara) hakîkaten sabırlı bulduk. O ne 
güzel kuldu. Şüphe yok ki O tamâmen Allah’a dönen (bir 
zât) idi.” (Sâd sûresi: 44)

Eyyûb Aleyhisselâmla ilgili olarak Kur’ân-ı Kerîmin 
En’âm, Nisâ, Sâd ve Enbiyâ sûrelerinde bilgi verilmiştir.

Hazret-i Eyyub ve sabrı

Eyyûb Aleyhisselâm, namaza durduğu zaman, dünya 
ile alakasını tamamen keser, Hak Teâlâ’dan başka bir şey
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düşünmezdi. Hak Teâlâ, O’nun ibadet ve taatteki sabrını 
övünce, yerde ve gökte bulunan bütün melekler, 
ziyaretine geldiler.

Şeytan, Eyyûb Aleyhisselâmı kıskanarak Hak 
Teâlâ’ya niyazda bulundu;

- Ya Rab, bu kuluna ne izzet verdin de melekler O’nu 
ziyarete geliyor?

- Eyyûb benim sabırlı kulumdur. Sabırlı kullarıma 
böyle ikramlar da azdır.

- Ya Rab, O’nun sabırlı olup olmadığı benim 
tecrübeme bağlıdır. İzin ver de, ben O’nu bir tecrübe 
edeyim!

- Ey melun haydi tecrübe et!

Hadis-i Şerifte buyuruldu ki:
“Şüphe edilen altın, ateşle muayene edildiği gibi, 

insanlar da dert ile bela ile imtihan olur.” [Taberani]

Şeytan, izin üzerine Eyyûb Aleyhisselâmın yanma 
gitti. Sabrını taşırıp yoldan çıkarmak için önce malına el 
uzattı. Dağda otlayan bütün davarlarını [koyun ve 
keçilerini] öldürüp Eyyûb Aleyhisselâmın yanma geldi.

O’nu secdede bulup dedi ki:
- Ya Eyyûb, sen hâlâ ibadetle meşgulsün. Hâlbuki 

Rabbin sana hışmetti. Bütün davarlarını kırıp geçirdi. 
O’na hâlâ ibadet mi ediyorsun?

Hazreti Eyyûb namazını bitirip selam verdikten sonra 
buyurdu ki:

- Davarların hepsinin helak olduğunu söylüyorsun. 
Onlarla benim ne alakam vardır? Ben sadece aciz bir 
kulum, köleyim. Kölenin nesi olur? Bütün mal-mülk
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Efendinindir. Efendi, kendi davarlarını helak etmişse, 
bana ne? Ben kulum, kulluğumu bilirim.

Sonra, tekrar ibadete başlayınca, şeytan perişan oldu. 
Bu sefer de evlatlarına el attı. 10 çocuğunun hepsini 
öldürüp tekrar Eyyûb Aleyhisselâmın yanma geldi.

Dedi ki:
- Ya Eyyûb yaptığın ibadetlerin Hak katında bir 

sineğin kanadı kadar kıymeti yoktur. Rabbin sana gazap 
etti. Bütün çocuklarını öldürdü.

Hazreti Eyyûb namazını bitirip selam verdikten sonra 
buyurdu ki:

- Çocuklarımın benimle ne ilgisi var? Yaratan, can 
veren, yaşatan, öldüren O’dur. Hüküm yalnız kahhar 
olan Allahü Teâlâ’nındır.

Tekrar namaza durdu. Şeytan, umduğunu 
bulamayınca çok üzüldü. Hak Teâlâ’ya niyaz etti:

- Ya Rab, Eyyûb kulunu çok sabırlı buldum. Mallarını 
ve evlatlarını helak ettiğim halde gönlünü senden 
alamadım. Müsaade buyur da bir de gidip elimi 
Eyyûb’un vücuduna süreyim, onu hastalandırayım! 
Bakalım bu sefer sabredebilecek midir?

- Haydi git, bildiğini yap!

Şeytan, Eyyûb Aleyhisselâm secdede iken, burnundan 
üfledi. Bütün vücudu eridi. Zehirli yılan sokmuş gibi 
oldu. Her tarafı yara oldu. Buna rağmen bir defa inleyip 
sızlamadı.

Şeytan bir doktor şeklinde gelip, “Bir sıkıntın varsa 
söyle, hemen tedavi edeyim”dedi.
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Fakat sıkıntısını belli etmedi, halinden şikâyet etmedi. 
7 yıl hasta yattı. Yine de gücünün yettiği nispette 
Rabbine ibadet ederdi.

Eyyûb Aleyhisselâm Allahü Teâlâ’dan ümidini 
kesmeyip sabrederek imtihandan başarıyla çıkınca, bütün 
malı ve evladı tekrar kendisine verildi.

Allahü Teâlâ, sabredenlerle beraberdir. O’nun kaza ve 
kaderine sabredenler sonsuz nimetlere kavuşur.

Kur'an-ı Kerim’de
mealen buyuruldu ki:

“Sabredenlere, 
mükâfatlar hesapsız
verilecektir.” [Zümer 10]

Hadis-i Şerifte de 
buyuruldu ki:

“Allahü Teâlâ buyurdu 
ki; Kimin, bedenine, 
evladına veya malına bir 
musibet gelir de o da sabr-ı cemil gösterirse [güzel 
sabrederse], Kıyamette O’na hesap sormaya hayâ 
ederim. ” [Hâkim]

Eyyûb Aleyhisselâm, afiyete, mal ve evlatlarına 
kavuşunca, o gece seher vaktinde bir ah çekerek ağladı. 
Sebebini sual ettiler.

Buyurdu ki:
“Her gece seher vaktinde ‘Ey hastamız nasılsın?’ diye 

bir ses duyardım. Şimdi o vakit geldi. Bir ses 
işitmediğim için ağlıyorum.” [R. Nasıhin]
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Hazreti Eyyûb’un ağlaması

Sad suresinin 44. Âyet-i Kerimesinde mealen, 
“Eyyûb’u, [malına, canına ve aile efradına gelen 
musibetlere] sabredici bulduk. O ne güzel kuldu, daima 
Allah’a yönelir, O’na sığınırdı” buyuruluyor. Bu Âyet-i 
Kerimede Cenab-ı Hak, Eyyûb Aleyhisselâmm sabrını 
övüyor, “O ne güzel kuldu” buyuruyor.

Eğer, Eyyûb 
Aleyhisselâm, 
hastalığını şikâyet 
etseydi, Allahü 
Teâlâ, O’nu
övmezdi.

Bu hususu 
âlimler şöyle izah 
ediyor:

Hastalığını 
insanlara sızlanarak 
anlatmak şikâyettir.
Doktora anlatmak, diğer insanlara anlatmak gibi değildir.

Hiç kimsenin bulunmadığı bir yerde, “Ya Rabbi, 
hastalığım sebebiyle ibadetlerimi yapamıyorum” diye 
ağlamak, hastalıktan şikâyet değil, ibadet edemediğinden 
dolayı halini arzdır. Bir nevi özür dilemektir. Hâlini 
Allahü Teâlâ’ya arz edip dua etmekte mahzur yoktur.

Nitekim Kur'an-ı Kerim’de, Yakub aleyhisselâmm, 
“Ben büyük kederimi ve hüznümü, [başkalarına değil] 
ancak Allah’a arz ederim” dediği bildirilmektedir. 
[Yusüf 86]
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Hastalığına üzülmedi

Kur'an-ı Kerim’i en iyi bilen, tefsir eden şüphesiz 
Peygamber Efendimizdir.

Aynı sual O’na da 
sorulunca, cevaben
buyurdu ki:

“Allahü Teâlâ’ya
yemin ederim ki, Eyyûb 
Aleyhisselâm, hastalığı 
için inleyip sızlanmadı. 7 
sene, 7 ay, 7 gün, 7 saat, o belaya maruz kaldığı için, 
ayakta namaz kılamayıp yere düştü. İbadette kusur 
edince, ‘Gerçekten bana hastalık isabet etti” dedi.

Şeytan, Eyyûb Aleyhisselâmı kandırmak için yanma 
gidip, “Malına, canına ve aile efradına gelen bu beladan 
kurtulmak istersen bana secde et, seni eski haline 
getireyim” dedi.

Şeytanın bu ağır sözü, Eyyûb Aleyhisselâmın 
gayretine dokundu. Büyük bir belaya maruz kaldığını 
anlayıp “Gerçekten bana hastalık isabet etti” dedi.

Hastalık uzadıkça, tanıdıkları kendinden uzaklaştı. 
Fakat sadık hanımı, onu bırakmadı. Şehrin kenarında bir 
kulübe yaptırdı. İhtiyaçlarını şehirden alıp getirirdi.

Bir gün yine şehre gittiği sırada, Hazret-i Cebrail, 
Hazreti Eyyûb’e Allahü Teâlâ’nm lütfunu müjdeledi:

“Ya Eyyûb, bela verdim sabrettin, şimdi ise ne 
istersen iste, vereyim.”
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Eyyûb Aleyhisselâm da âyetteki gibi hâlini arz edip 
dua etti. Cenab-ı Hak, “O’nun duasını kabul ettik” 
buyurdu. (Enbiya 84)

Yerden su çıktı

Sad suresinde
bildirildiği gibi, Cebrail 
Aleyhisselâm, Hazreti 
Eyyûb ’un ayağını yere 
vurmasını söyledi.
Ayağını vurunca, yerden 
berrak bir su çıktı. Bu 
su, içme

zamanında soğuk,
yıkanma zamanında sıcak akardı. Bu sudan bir yudum 
içip, bir miktar da başına dökünce, hastalığı hemen geçti, 
kuvveti yerine geldi. Genç bir delikanlı oldu. Hazreti 
Cebrail, ona temiz ve kıymetli elbiseler giydirdi. Bir 
müddet sonra, hanımı şehirden yiyecekle dönünce, O’nu 
yatakta göremeyip ağlamaya başladı.

“Hastama ne oldu,
canavarlar mı götürdü?” 
diyerek feryat ederken,
Hazreti Eyyûb ona
seslendi:

- Ey hatun, sen kimi 
arıyorsun?

- Hayat arkadaşım bir 
hastam var idi. O’nu 
kaybettim.

- Adı ne idi?

MüsJüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler
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- Sabırlı Eyyûb idi.
- Şekli nasıldı?
- Sıhhatli iken sana çok benzerdi.
- Ya Rahime, işte o belaya maruz kalan Eyyûb benim.

Hanımı ile 
Allahü Teâlâ’ya 
şükrederek 
ağlaştılar. Şehre 
geldiklerinde 
köhne evlerinin 
yenilendiğini, 
daha önce ölen 7 
oğlu ile 3 kızının dirildiğini, helak olan develerinin, 
koyunlarının ve diğer mallarının hepsinin geri geldiğini 
gördüler. Üstelik ambarlarını altın ve gümüş ile dolu 
buldular. Hanımı da gençleşti ve 26 çocukları oldu. (R. 
Nasıhin, Tibyan)

Bazıları, “Peygamberlere böyle hastalık gelmez” 
diyorlarsa da, yaralarına kurt düşmez diye bir şey yoktur. 
Peygamberlik sıfatına aykırı değildir.

Peygamberliğin 7 vasfı vardır:
1- Emanet,
2- Sıdk,
3- Tebliğ,
4- Adalet,
5- îsmet,
6-Fetanet,
7-Emn-ülazl.

Yaralarının kurtlanması, bu sıfatlara aykırı değildir.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anıları Peygamberler
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I

Eyyûb Aleyhisselâmm yaralarının kurtlandığını büyük 
âlim Alâaddin-i Attar hazretleri de bildirmektedir. (S. 
Ebediyye)

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

Sabır Mağarası Şanlıurfa’nın Eyyûbiye ilçesi 
merkezindedir.

Kabri ise, Viranşehir ilçesi Eyyûbnebi beldesindedir. 
Eyyûb Aleyhisselâmm eşi Rahime Hatunun Türbesi de 
Eyyûbnebi beldesindedir.

EyyûbAleyhisselâmın çile çektiği mağara hemen her gün 
ziyaretçi akınına uğruyor.

İBRÂHİM ALEYHİSSELÂM

Kur’ân-ı Kerîm’de ismi bildirilen Peygamberlerden, 
ülülazm adı verilen 6 Peygamberden biri olup, Keldânî 
kavmine gönderilmiştir.
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Peygamber Efendimiz Muhammed Aleyhisselâmdan 
sonra Peygamberlerin ve insanların en üstünüdür. Allahü 
Teâlâ O’na Halîlim (dostum) buyurduğu için Halîlullah 
veya Halîlürrahmân olarak bilinir.

Babası mümin olan Târûh olup, annesi Emile’dir. 
İbrâhim Aleyhisselâm, Peygamber Efendimizin 
dedelerindendir. Çünkü ilk oğlu İsmâil Aleyhisselâm 
Arapların, ikinci oğlu İshâk Aleyhisselâm da
İsrâiloğullarmın ceddi yâni dedesidir.

İbrâhim Aleyhisselâm, Keldânî memleketi olan
Bâbil’in doğu tarafında ve Dicle ile Fırat nehirleri 
arasındaki bölgede doğdu. Yüz yetmiş beş (175) 
yaşındayken Kudüs’te vefât etti.

İbrâhim aleyhisselâma annesi Emîle veya Ûşâ
hâmileyken, babası Târûh vefât etti. Annesi, amcası olan 
Âzer ile evlendi. Âzer üvey babası ve amcası olup, 
putperestti. Geçimini put yapıp satarak temin ederdi.

Tefsir âlimleri, En’âm sûresinin Âzer’in ismi geçen
14. âyetini tefsir ederken, Âzer’in Hazreti İbrâhim’in 
amcası ve üvey babası olduğunu açıkça belirtmişlerdir. 
Zîrâ Peygamberimizin baba ve dedeleri Âdem 
aleyhisselâmdan beri hep mümindi.

Kur’ân-ı Kerîm’de meâlen; “Sen yâni senin nûrun, 
hep secde edenlerden dolaştırılıp, sana ulaşmıştır” 
(Şu’arâ sûresi: 219) buyrulmaktadır.

Ehl-i sünnet âlimleri bu Âyet-i Kerîmeyi tefsir 
ederken, Peygamberimizin bütün ana ve babalarının, 
mümin olduğunu anlamışlardır.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler
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Abdullah ibni Abbâs’ın bildirdiği Hadîs-i Şerifte de: 
“Benim dedelerimin hiçbiri zinâ yapmadı. Allahü Teâlâ, 
beni temiz babalardan, temiz analardan getirdi. 
Dedelerimin 2 oğlu olsaydı, ben bunların en hayırlısında, 
en iyisinde bulunurdum” buyuruldu.

Âyet-i Kerîme ve Hadîs-i Şeriflerden anlaşıldığı ve 
binlerce İslâm kitâbmda yazıldığı üzere Peygamber 
Efendimizin anaları ve babalan arasmda bulunmakla 
şereflenen bahtiyarların hepsi, zamanlarının ve 
memleketlerinin en asîl, en şerefli, en güzel ve en temiz 
kimseleriydi. Hepsi de aziz ve muhteremdiler.

İbrâhim aleyhisselâmın babası, Târûh da böylece 
mümin, yâni inanmıştı. Kötü ahlâktan, âdî ve çirkin 
sıfatlardan uzaktı.
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Nûh aleyhisselâmdan çok sonra Bâbil’de hüküm 
süren, yıldızlara ve putlara tapan Keldânî kavminin o 
devirdeki kralı olan Nemrûd, insanları kendine ve putlara 
taptırıyordu.

Bir gece gördüğü rüyâyı, müneccimler; “Doğacak bir 
erkek çocuğun yeni bir din getireceği ve onun saltanatını 
yıkacağı” şeklinde tâbir edince, Nemrûd yeni doğan 
erkek çocukların öldürülmelerini ve hâmile kadınların 
hapsedilmelerini emretti.

O sırada Hazret-i İbrahim’e hâmile olan annesi, 
amcası Âzer’le evliydi. Görünüşte hâmileliği belli 
olmadığı için fark edemediler, kocasına da; “Çocuk 
doğunca oğlan olursa, kendi elinle Nemrûd’a teslim eder 
mükâfât alırsın” dedi.

Annesi zamânı gelince de şehir dışında bir mağarada 
doğum yaptı ve Âzer’e çocuğun doğup öldüğünü söyledi. 
Oğlunu mağarada gizledi ve orada büyüttü. Yanına 
gittiğinde onu parmağını emerken bulur ve doymuş 
görürdü. Parmaklarından 
süt ve bal gelirdi. Allahü 
Teâlâ Cebrâil
aleyhisselâmı göndererek 
bu gıdâları Cennet’ten 
parmaklarına akıtırdı.

İbrahim aleyhisselâm 
büyüyüp, mağaradan
çıkınca, güneşe, aya, 
yıldızlara ve kâinâta 
bakarak bunları yaratan
eşi ve benzeri olmayan bir yaratıcının olduğunu anladı.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler
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Keldânî kavmine gelerek, taptıkları yıldızların ve 
putların ilâh olmadığını, anlayabilecekleri açık delillerle 
anlattı.

Bâbil halkı çocuk yaşta olan ve putlarına karşı çıkan 
Hazreti İbrâhim’i üvey babası Âzer’e şikâyet ettiler.

Âzer, İbrâhim aleyhisselâmı azarlayarak bu işten 
vazgeçmesini istediyse de İbrâhim aleyhisselâm onun 
sözlerine hiç aldırmayıp;

“Benden delil isteyin göstereyim. Bana hidâyet veren, 
doğru yolu gösteren Allahü Teâlâ beni sizden ayırdı. 
Sizin içinde bulunduğunuz sapıklığa düşürmedi. Sizi ve 
putlarınızı sevmiyorum” dedi.

Putlara tapmanın mânâsız olduğunu Âzer’e de 
söyledi. Âzer hiddetlenip İbrâhim aleyhisselâmın 
yanından uzaklaşmasını istedi.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

Genç yaştayken Keldânî kavmine peygamber olarak 
gönderilen ve kendisine 10 sayfa (forma) kitap verilen 
İbrâhim aleyhisselâm, Allahü Teâlâ’nın emriyle büyük- 
küçük herkesi Allahü Teâlâ’ya îmân etmeye çağırdı.
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İnsanlara topluca ve açık bir tebliğde bulunmayı, putların 
mânâsız ve âcizliğini, onlara tapmanın sapıklık olduğunu 
gâyet açık bir şekilde göstermek istedi.

O zaman Keldânî kavmi, bir gün bayram yapmak 
üzere bir yere toplandı. Onlar gittiği zaman İbrâhim 
aleyhisselâmın üvey babası ve puthânenin bekçisi olan 
Âzer O’nu da bayram yerine gitmeye zorladı. İbrâhim 
aleyhisselâm hasta olduğunu söyleyerek gitmedi.

İnsanlar bayram yerinde toplandıkları zaman, 70 
kadar putun bulunduğu puthâneye girdi. Getirdiği bir 
balta ile bütün putları kırıp, parça parça etti.

Sâdece en iri putu kırmadı ve baltayı bunun boynuna 
asarak, oradan uzaklaştı.

Keldânî kavmi bayramdan dönünce puthâneye girip, 
putların kırılıp parça parça edildiğini görüp, şaşırdılar. 
Bunu kim yaptı, diye bağrışmaya başladılar. Bu işi 
İbrâhim yapmıştır, diyerek O’nu yakalayıp halkın 
önünde sorguladılar.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler
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“Ey İbrâhim! Putlarımızı sen mi kırdın?” deyince, 
İbrâhim aleyhisselâm, bu işi olsa olsa;

“Ben varken bu küçük putlara niçin tapıyorlar” diyen 
şu iri put yapmıştır, demiştir.

“Siz ona sorunuz” deyince, putperestler;
“Putlar konuşmaz ki, sen bize ona sor diyorsun” 

dediler.

Bunun üzerine İbrâhim aleyhisselâm; “O hâlde daha 
kendilerini kırılmaktan kurtaramayan, size hiçbir faydası 
olmayan bu putlara ilâh diyerek niçin tapıyorsunuz? Hâlâ 
akıllanmayacak mısınız? Size ve bu taptığınız putlara 
yazıklar olsun” dedi.

Putlarını İbrâhim aleyhisselâmm kırdığını anlayan 
Keldânî kavmi, O’nu hapsettiler. Durumu da ilâhlık 
iddiâsında bulunan kralları Nemrûd’a bildirdiler.

Nemrûd, İbrâhim aleyhisselâmı yanma getirmelerini 
emretti.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler
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îbrâhim aleyhisselâm Nemrûd’u Allahü Teâlâ’ya 
îmân etmeye dâvet etti.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

Nemrûd, bunu reddettiği gibi, İbrâhim aleyhisselâmın 
kendisine secde etmesini istedi. Secde etmeyince, 
hapsettirdi ve ateşte yakılmasını emretti.

Günlerce yığılan odunlar ateşlendi. Şiddetinden 
yanma yaklaşamadıkları ateşe Hazreti İbrâhim’i 
mancınıkla attılar.

Ateşe atılırken; “Hasbiyallah ve ni’mel vekil”, yâni 
“Bana Allah’ım yetişir. O ne iyi vekildir, yardımcıdır” 
dedi.

Ateşe düşerken Cebrâil aleyhisselâm gelip;
“Bir dileğin var mı?” diye sorunca;
“Var, fakat sana değil, Rabbim beni görüyor, biliyor” 

dedi.

O’nun bu hâli Kur’ân-ı Kerîm’de övülüyor ve; 
“Sözünün eri olan İbrâhim” buyruluyor.
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Allahü Teâlâ, Kur’ân-ı Kerîm’de meâlen ateşe;
“Ey ateş! İbrâhim’e karşı serin ve selâmette ol” 

(Enbiyâ sûresi: 69) diye emretti. Ateşin içi yemyeşil bir 
bahçe kesildi. Cebrâil aleyhisselâm da kendisine arkadaş 
oldu. Cennet’ten gömlek ve yaygı getirdi ve O’nu Cennet 
nimetleri ile doyurdu.

Ateşte 7 gün kaldığı rivâyet edilir. Ateş sönünce 
mûcizeyi gözleriyle görenlerden kardeşi Haran, 
amcasının kızı ve sonra hanımı olan Hazreti Sâre ve bâzı 
kimseler îmân ettiler.

İbrâhim aleyhisselâm ateşten kurtulduktan sonra 
Keldânî kavmini bir müddet daha îmâna dâvet etti. Fakat 
zâlimNemrûd ve putperest ahâli küfürlerinden 
vazgeçmediler.

Allahü Teâlâ, Nemrûd ve kavmine sivrisinekleri 
musallat etti. Sinekler onların kanlarını emdiler ve kuru 
kemik hâline getirdiler. Sineklerden birisi de Nemrûd’un 
burnundan girip beynine yerleşti. Uzun zaman azap ve 
ızdırap verdi. Hattâ başını tokmakla dövdüre dövdüre 
öldü. Allahü Teâlâ, tanrılık iddiâ eden Nemrûd’u en âciz 
mahlûklarından birisi olan sivrisinekle cezâlandırdı.

İbrâhim aleyhisselâm Allahü Teâlâ’nın emriyle 
Bâbil’den Harran’a (Urfa’nm güneyinde bir yer) hicret 
etti. Bu yolculukta kardeşinin oğlu Lût aleyhisselâm, 
hanımı Sâre Hâtûn ve diğer inananlar da bulundular.

Harrân’da bir müddet kaldıktan sonra Şam’a, oradan 
da Mısır’a gitmek üzere yola çıktı. Bu yolculuk 
esnâsmda kardeşinin oğlu Lût aleyhisselâmın Sedûm

Müslüm ABACIOĞLU /smi Urfa İle Anılan Peygamberler
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bölgesi ahâlisine Peygamber olarak vazîfelendirildiği 
bildirildi.

Lût Aleyhisselâmm Sedûm’a hareketinden sonra, 
Mısır’a giden İbrâhim Aleyhisselâm rivâyete göre bu 
sırada 38 yaşındaydı.

Mısır’a gittiği sırada Sinan bin Ulvan adlı zâlim bir 
Firavun vardı. İbrâhim aleyhisselâm ve hanımı Hazreti 
Sâre’nin Mısır’a geldiğini haber alan Firavun, zorbalık 
yaparak Sâre’yi almak istedi. Bu zâlimHükümdâr Hazreti 
Sâre’yi sarayına çağırttı. O’na musallat olmak isteyince 
nefesi kesilip elleri ve ayakları tutmaz hâle geldi. Bu 
hâline pişman olup, musallat olmaktan vazgeçti. Hazreti 
Sâre’den, onun düştüğü fecî hâlden kurtulması için duâ 
etmesini istedi. Hazreti Sâre, hükümdârı bu kadın 
öldürdü, diye suçlanmasından korktuğu için, duâ etti.

Tekrar eski hâline dönen Firavun, Hacer adında bir 
câriyeyi Hazreti Sâre’ye hediye etti. Bu hâdiseden sonra 
İbrâhim aleyhisselâm hanımı Sâre ve hediye edilen 
Hacer Hâtûnla birlikte Mısır’dan ayrılıp, Filistin’e gitti. 
Filistin topraklarındaki ıssız ve kupkuru bir yer olan 
Sebû’ya yerleşti. Bir müddet burada kaldı. Zamanla çok 
mala kavuştu. Yarım milyonu sığır olmak üzere, 
davarları ovaları ve vâdileri doldurdu. Çok zengin oldu.

Sebû denilen yere sonradan gelip yerleşen insanların 
İbrâhim Aleyhisselâmı incitmeleri üzerine oradan ayrılıp, 
Şam tarafında Kist adlı yere göçtü. Çok Cömert olan 
İbrâhim aleyhisselâm insanlara çok ikrâmlarda 
bulunurdu.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler
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İbrâhim Aleyhisselâm, çocuğu olmadığı için hanımı 
Hazreti Sâre’nin isteği ve izniyle Hazreti Hacer’le 
evlendi. Bu evlilikten İsmâil Aleyhisselâm doğdu. 
Muhammed Aleyhisselâmın nûru Hazreti Hacer 
vâsıtasıyla İsmâil Aleyhisselâma intikâl ettiği için, 
Hazreti Sâre’nin kalbinde Hazreti Hacer’e karşı gayret 
hâsıl oldu.

İbrâhim Aleyhisselâm, Hazreti Sâre’yi üzmemek içiıi 
Allahü Teâlâ’nm emriyle Hazreti Hacer ve oğlu İsmâil’i 
(Aleyhisselâm) yanma alarak, o zamanlar ıssız ve susuz 
bir yer olan Mekke’ye götürdü. Onları oraya bırakıp, 
Şam diyârma geri döndü. Hacer annemiz ve oğlu İsmâil 
Aleyhisselâm oradayken, mübârek Zemzem suyu yerden 
fışkırarak çıktı.

İbrâhim Aleyhisselâm, daha önce bir oğlum olursa, 
Allah yoluna kurban edeceğim, diye adakta bulunmuştu.

İbrâhim Aleyhisselâm, Hazreti Hacer ve oğlu İsmâil 
Aleyhisselâmı ziyâret için Mekke’ye geldiği sırada, 3 
gün üst üste gördüğü bir rüyâ üzerine İsmâil 
Aleyhisselâmı kurban etmek istedi. Tam kurban etmek 
üzereyken, Allahü Teâlâ İbrâhim Aleyhisselâma rüyâsma 
sadâkat (bağlılık) gösterdiğini bildirerek kurbanlık bir 
koç ihsân etti. Böylece İsmâil Aleyhisselâm, kurban 
edilmekten kurtuldu.

Allahü Teâlâ, İbrâhim Aleyhisselâma ihtiyar yaşında 
Hazreti Sâre’den İshâk isimli oğlunu ihsân etti. İbrâhim 
aleyhisselâm birkaç defâ Hazreti Hacer’i ve oğlu İsmâil 
Aleyhisselâmı ziyâret etti. Bir defâsmda oğlu İsmâil ile 
birlikte Beytullah’ı (Kâbe-i muazzamayı) inşâ etti. 
Cennet yâkutlarmdan olan Hacer-ül-Esved adlı siyâh taşı
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Cebrâil Aleyhisselâmın bildirmesiyle alarak, Kâbe-i 
Muazzama’nm duvarına yerleştirdi.

Kâbe duvarını örerken, şimdi Makâm-ı İbrâhim 
denilen taşın üzerine bastı. Kâbe’yi yapıp bitirince, 
Allahü Teâlâ’nın Cebrâil Aleyhisselâm aracılığıyla 
bildirdiği gibi, İsmâil Aleyhisselâm ve Mekke’de 
yerleşmiş olan Cürhümlülerle birlikte hac ibâdetini yaptı.

İsmâil Aleyhisselâmla haccın rükünlerini yerine 
getirdikten sonra, oğluna Kâbe’ye bakması ve onu 
koruması için tenbihde bulundu. Şam’a gitmek istedi.

Gitmeden önce Arafat’a çıkıp, İsmâil Aleyhisselâmın 
evlâdına duâ etti ve Şam’a döndü.

Ertesi sene hac mevsiminde hanımı Hazreti Sâre ve 
oğlu İshâk Aleyhisselâmı da alarak Mekke’ye geldi. Hac 
ibâdetini yaptıktan sonra, 
birlikte Şam’a döndüler.

İbrâhim Aleyhisselâm, 
vefât etmeden önce oğlu 
Hazreti İsmâil’e şu 
vasiyette bulundu:

“Ey oğlum! Alnında 
parlayan bu nûr, son 
Peygamber Muhammed 
aleyhisselâmın nûrudur.
Bütün baba ve " "
dedelerimizin vasiyeti, bu nûru iyi muhâfaza edip, ehline 
teslim etmektir. Bu mübârek nûru iyi muhâfaza et. 
Nikâhlı, afîf ve temiz kadınlara teslim eyle. Evlâdına da 
böyle vasiyette bulun” dedi.
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175 yaşında Hazreti Hacer ve Hazreti Sâre’den sonra 
Kudüs’te vefât etti. Kudüs civârındaHabrun kasabasında 
bir mağaraya defnedildi. Bu kasaba, İbrâhim 
aleyhisselâmm Halil (Allahü Teâlâ’nın dostu) ismine 
izâfeten Halîlurrahmân 
ismiyle meşhurdur.

Hazreti Lût, Hazreti 
İshâk ve Hazreti Yâkûb ile 
pekçok peygamberin bu 
beldede bulunduğu rivâyet 
edilir.

Müslüman Hükümdârlar 
oradaki mescitleri ve 
türbeleri kendi devirlerinde 
tâmir ettirmişlerdir.
Halîlurrahmân’daki mescit 
ve türbeleri ise son olarak Osmanlı Sultânı 2. 
Abdülhamîd Han tâmir ettirmiştir.

Hazreti İbrâhim aleyhisselâm ülülazm Peygamberlerin
2.’si olup, Peygamber Efendimiz Muhammed

Aleyhisselâmdan sonra bütün Peygamberlerden ve 
Resûllerden üstündür. İbrâhim Aleyhisselâmdan sonra 
gelen bütün Peygamberler O’nun neslindendir.

Allahü Teâlâ Hazreti İbrâhim’i İlâhî sırlara vâkıf kıldı 
ve O’nu, ateşe atıldığında nefsiyle, oğlu Hazreti İsmâil’i 
Allah için kurbân etmesini bildirip evlâdı ile malı ile 
imtihân etti.

Malı ile imtihân edilmesi şöyle olmuştur:

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler
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O kadar zengindi ki, sâdece sığırları yarım milyon 
olup, davarları ovaları ve vâdileri dolduruyordu.

Cebrâil Aleyhisselâm insan sûretinde gelip;
“Yâİbrâhîm, bu sürüler kimindir?” deyince;
“Allah’ındır fakat benim elimde emânettir. Allahü 

Teâlâ’yı teşbih et, ismini an, O’nu zikret, bu sürülerin 
hepsi senin olsun” diyerek bütün malını bağışladı.

Cebrâil aleyhisselâm kendini tanıtınca, Hazreti 
İbrâhim; “Ben Allah için bağışladığımı geri alamam” 
diyerek bütün malını satıp, Allah yoluna sarf etti.

Hazreti İbrâhim kendisine nâzil olan (indirilen) emir 
ve yasaklan tamâmen halka bildirdi. Allah’tan başka 
şeylere tapmanın bâtıl (geçersiz) olduğunu çok açık bir 
şekilde anlattı. Şirke (Allah’a ortak koşma) yol açacak 
kapıların hepsini kapattı.

Çocukluğundan ölümüne kadar hak din üzere 
olduğundan ve insanlara hak dîni bildirdiğinden dolayı, 
O’nun milletine işâret için Kur’ân-ı Kerîm’de “Hanîfen” 
(hak din üzere bulunanlar) diye zikredilmiştir.

Hazreti İbrâhim’inhusûsiyetleri Kur’ân-ı Kerîm de 
Nahl sûresi 120, 121, 122. âyetlerde bildirilmektedir.

Misâfirperverliği ve cömertliği dillerde dolaşırdı. 
Misâfır olmayınca yemek yemez, bir misâfir bulmak için 
uzaklara giderdi. Bu vasfından dolayı ona Ebû’d-Düyûf 
(misafirler babası) adı verilmişti.

Kıblesi Kâbe idi. Namaza durduğu zaman kalbinin 
coşması, hışırtısı çok uzaklardan duyulurdu.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler
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İbrâhim Aleyhisselâmın Mûcizeleri:

1. İbrâhim aleyhisselâmın mübârek vücûduna ateş 
tesir etmedi. Nemrûd O’nu ateşe attığında Allahü Teâlâ; 
“Ey ateş! İbrâhim üzerine serin ve selâmet ol” buyurunca 
ateş O’nu yakmadı.

2. Cansız olan, parça parça edilmiş ve parçaları ayrı 
ayrı yerlere konmuş olan kuşlar (4 kuş), İbrâhim 
Aleyhisselâmın çağırması üzerine yeniden dirilmişlerdir.

3. İbrâhim Aleyhisselâmın mûcizesi ile taşlar kömür 
gibi yanmıştır. Rivâyete göre İbrâhim Aleyhisselâm Şam 
tarafına hicret ettiğinde çayırlık, çimenlik bir yerde 
konaklamıştı. Orada yakacak hiçbir şey bulamayan, 
buldukları az bir şeyle ihtiyaçlarını karşılayamayan ahâli, 
durumlarını İbrâhim 
aleyhisselâma anlattı.
İbrâhim Aleyhisselâm 
taşları toplattı ve kömür 
gibi yaktı. Bu mûcizeyi 
gören pekçok kimse 
îmân etti.

4. Bâzan yırtıcı ve 
yabânî hayvanlar
İbrâhim Aleyhisselâmla 
berâber giderler ve dile 
gelerek gâyet açık bir 
şekilde O’nunla
konuşurlardı.

Bir defâsında, hanımı Hazreti Hacer ve oğlu İsmâil’le 
görüşmek ve onları ziyâret etmek için Mekke’ye gitmişti.
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Şam’a geri dönüşünde birçok yabanî hayvan, İbrâhim 
Aleyhisselâm ile berâber yürüyüp, O’nunla açıkça 
konuştular.

5. İbrâhim Aleyhisselâm duvarların ve dağların 
arkasını da görürdü. Bu mûcizesi Mısır’a gittiğinde 
zevcesi Hazreti Sâre’ye musallat olmak isteyen zamânın 
kralı Firavun, Hazreti Sâre’yi sarayına alınca, İbrâhim 
Aleyhisselâm dışardan içeriyi seyretmiştir. Sarayın 
duvarları ona cam gibi olmuş ve gözünden perde 
kaldırılmıştır. Böylece Hazreti Sâre’ye el uzatmaya 
kalkışan Firavun’un ellerinin kuruyup, ayaklarının 
tutmayarak yere yıkıldığına şâhid olmuştur.

6. İbrâhim Aleyhisselâmın bastığı taşın üzerinden 
ağaç bitip yeşermiştir. Bu istek dîne dâvet ettiği bir 
beldenin ahâlisinden gelmiş, duâsı üzerine mûcizeyi 
göstermiştir.

7. İbrâhim Aleyhisselâmın oturduğu yerden güzel 
kokular yayılırdı. Ayrılsa bile, senelerce güzel kokusu 
oradan çıkmazdı. Hazreti İsmâil de babasının evine gelip 
gittiğini, onun kokusundan anlamıştı.

İbrâhim aleyhisselâmın dîni

İbrâhim Aleyhisselâmın dîni, Hanîf dînidir. Yanlış ve 
sapık olan şeye hiç dalmadan doğruya yönelen 
mânâsmadır. İbrâhim Aleyhisselâm, Keldânî kavminin 
taptığı putlara aslâ tapmayıp, onları aşağılayıp, Allahü 
Teâlâ’ya ibâdet ettiği için, Hanîf denilmiştir.

Ayrıca, kendisinde eğrilik bulunmayan dosdoğru olan 
din mânâsında da Hanîf dîni denilmiştir.
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Peygamber Efendimize Peygamberlik bildirilmeden 
önceki Arablardan birçok kimse Hanîf dînine mensuptu.

İbrâhim Aleyhisselâma bildirilen Hanîf dîninin 
esaslarından bâzıları şunlardır:

Kimse kimsenin günâhını yüklenmez. Kimse 
başkasının günâhından sorumlu olmaz. İnsanlar âhirette 
ancak ihlâsla işlediği sâlih amellerinin ve niyetlerinin 
faydasını görürler.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

Her insanın hayır ve şerden ibâret olan ameli lcıyâmet 
gününde mizânında görülecektir. İnsana çalışmasının 
karşılığı tam olarak verilecektir.
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DÜNYANIN 

İLK YERLEŞİM 

YERİ 

HARRAN
(Dünya'nın ilk bilim merkezlerinden) 

(Hazreti İbrahim'in şehri)
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1- Tarihi Harran ilçesi

Kuruluşundan sonra Halep ile Urfa’nm ilçe olarak 
bağlı olduğu Harran, şimdilerde TBMM kararı ile Şanlı 
ünvanını alan Urfa’ya bağlı bir ilçedir.

Şanlıurfa'nın 44 kilometre güneydoğusundadır. Her 
yıl binlerce yerli ve yabancı turist tarafından ziyaret 
edilen tarihi Harran kenti, kendi adıyla anılan Harran 
Ovası merkezinde kurulmuştur. 3392 sayılı kanunla 
19.6.1987 tarihinde ilçe merkezi olmuştur.

İl merkezine 44 
km. mesafededir.
76 köyü vardır.
2010 Adrese dayalı 
Nüfus Sayımına 
göre ilçenin nüfusu 
66 bin 697’ dir.
Bunun 6 bin 213’ü 
ilçe merkezinde 
yaşamaktadır.
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Harran dünya üzerinde şehir olarak kurulmuş ilk 
yerleşim merkezidir. Evler topraktan bağımsız değil, 
sanki toprağın bir ürünüymüş gibi yerden birer yükselti 
şeklindedir.

Konik damları, kaim duvarları, toprak zemini ve 
camsız pencereleriyle yakıcı sıcağın etkilerini azaltmaya 
çalışırlar.

Tevrat'ta Hârân olarak geçen yerin burası olduğu 
söylenilir. İslam tarihçileri kentin kuruluşunu Nuh 
Peygamberin torunlarından Kaynan'a veya İbrahim 
Peygamberin kardeşi Aran’a (Haran) bağlarlar. 13.yüzyıl 
tarihçilerinden İbni Şeddad, Hz. İbrahim'in Filistin'e 
gitmeden önce bu şehirde oturduğunu yazmaktadır.

Bu nedenle Harran'a Hz. İbrahim'in kenti de 
denildiğini, Harran'da İbrahim Peygamberin evinin, adını 
taşıyan bir mescidin, onun otururken yaslandığı bir taşın 
var olduğu söylenmektedir.Dünya'nm ilk bilim 
merkezlerinden biridir. Dünyanın ilk üniversitesi 
buradadır. Şanlıurfa'daki Harran Üniversitesi de adını bu 
ilçeden almıştır.

Bugün Harran'da yerleşik olan Arap aşiretleri 
Osmanlmm 18. yüzyılda buraya getirip yerleştirdiği 
bedevi aşiretlerine dayanmaktadır. Sözlü Arap geleneği 
ve kültürü hala etkisini göstermekte, koni şeklindeki
3.000 yıllık Mezopotamya evleri kültürü ise modem 
tarzda evlere karşı yok olma ile karşı karşıyadır.

Miladi 11. yüzyılda çok geniş yeşil ve verimli bir 
Mezopotamya şehri iken zamanla çölleşmiştir ancak son
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zamanlarda Güneydoğu Anadolu Projesi sayesinde 
Mezopotamya’nın o eski verimli günlerine dönüş olmaya

başlamış, tekrar verimli ve yeşil bir coğrafya halini 
almaya başlamıştır.Bilinçsiz şekilde yapılan vahşi 
sulama yöntemi yüzünden Harran Ovası tuzlanma 
problemi ile karşı karşıyadır.

Harran tarihiyle ilgili en doğru bilgiler arkeolojik 
kazılardan elde edilen buluntulara dayanmaktadır. 
Harran adına ilk defa, Kültepe ve Mari'de bulunan M.Ö.
II. bin başlarına ait çivi yazılı tabletlerde "Har-ra-na" 
veya "Ha-ra-na" şeklinde rastlanılmaktadır.

Kuzey Suriye'de bulunan Ebla tabletlerinde ise 
Harran'dan "Ha-ra-na" olarak bahsedil-mektedir. M.Ö. II. 
binin ortalarına ait Hitit Tabletlerinde, 
Hitit'lerleMitanni'ler arasında yapılan bir anlaşmaya 
Harran'daki Ay Tanrısının (Sin) ve Güneş Tanrısının 
şahit tutulduğu belirtilmektedir.

Bu tarihi belgelerden anlaşıldığına göre, Harran adı
4.000 yıldan beri değişmeden günümüze kadar gelmiştir. 
Harran adı, Sümerce ve Akatca "Seyahat-Kervan" 
anlamına gelen "Haran-u"dan gelmektedir.

Bazı kaynaklar bu kelimenin kesişen yollar veya çok 
şiddetli sıcak anlamına geldiğini de kaydetmektedirler. 
Dünyadaki 3 büyük felsefe ekolünden birisi Harran 
ekolüdür.

M.Ö. 1000”e kadar inen tarihiyle Harran 11. yüzyıla 
kadar büyük bir bilim merkezi durumundaydı. Zira 
Abbasi Hükümdarı Harun Reşid’in yaptırdığı, dünyaca
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ünlü Harran Üniversitesi buradaydı. İlkçağ felsefe 
ekolünün merkezi ve daha sonra Arap düşünce 
sisteminin kaynağı olan bu üniversiteden bugüne 
yalnızca gözetleme (astronomi) kulesi kalmıştır.

Harran Üniversitesinde sürdürülen bilimsel çalışmalar 
din, gökbilim, tıp, matematik ve felsefe olmak üzere 5 
bölüme ayrılmıştı. Felsefede ağırlığın Platon, 
Aristoteles, Plotinos gibi bilginlerde olduğu 
görülmüştür.

Harran Üniversitesinde Farabi’nin de kısa bir süre 
öğrenim gördüğü biliniyor. Bugüne kadar ulaşan toprak 
üstü kalıntıların çoğu İslamiyet Dönemindendir ve 
kazıları hala sürmektedir. Sin Tapınağı’yla ünlü, Sabilik 
Tarikatının geliştiği Harran’da geçmişte Ay Tanrısı 
Sin’e tapıldığı bilinmektedir.

Harran'da birçok büyük bilgin yetişmiştir. Devrin, en 
büyük Matematikçilerinden, Tabiplerinden ve Yunan 
filozoflarının eserlerini Arapça’ya çevirenlerden 821 
doğumlu Sabit bin Kurra, dünyadan aya olan uzaklığı 
doğru olarak hesaplayan Battani (Avrupalılar Albetegni 
veya Albatanius derler).

Yunan filozoflarının maddenin bölünebilen en küçük 
parçasının (atom) parçalanamaz olduğuna dair iddialarını 
kabul etmeyen, oysa bölünmez kabul edilen bu parçanın 
müthiş bir enerji ile parçalanarak Bağdat gibi bir şehri 
yıkabileceğini söyleyen ve böylece Atomun mucidi 
sayılan Cabir bin Hayyam, Din bilgini Şeyhülislam 
İbni Teymiye Harran'daki okullarda yetişmiş dünyaca 
ünlü bazı âlimlerdir.
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Harran’da yetişen Âlimler:

Urfa'nm 45 Km. Güneydoğusunda bulunan Harran 
ilçesindeki tarihi bulgular Dünyanın ilk üniversitesinin 
burada yapıldığını ortaya çıkarmıştır.

Harran; ay, güneş ve gezegenlerin kutsal tanındığı 
eski Mezopotamya putperestliğinin (Sabiizm) önemli 
merkezlerinden biriydi. Bu nedenle Harran 
Üniversitesinde ilk çağ Yunan Bilginlerinin eserleri 
Arapça’ya çevrildi. Böylece Mezopotamya kültürü 
Avrupa kültürü ile tanışmış oldu.

MÖ. 744 yılında Harran Üniversitesinde bilimsel 
çalışmalara başlandı. Ve bu dönemden sonra birçok ünlü 
âlim ve bilginler buradagördüğü eğitimlerle tarih 
sayfalarında yer aldı. Harran Üniversitesinde sürdürülen 
bilimsel çalışmalar din, astronomi, tıp, matematik ve 
felsefe olmak üzere 5 ayrı bölüme ayrılıyorlardı.

116



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

Harran Üniversitesinde yetişen 
Dünyaca ünlü bazı Alimler :

Sabit bin Kurra 
Cabir bin Sinan 
Muhammed bin Cebir 
Sinan bin Sabit 
Sinan bin El Harrani 
İbn-i Vasif El Harrani 
Yunus El Harrani

: Tıp, Matematik ve Felsefe, 
: Astronomi,
: Astronomi, Fizik 
: Tıp, Tercüme,
: Matematik, Cebir,
: Tıp,
: Tıp,

Yunus Muhammed Bin H alil: Tarih, 
Arabi El Harrani : Hadis,
Abdülmelik El Harrani : Hadis,
Muhammed bin Halil : Tarih,
Abdullah bin El Harrani : Şair,
Ömer bin Yunus : Tıp.
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Harran’ın Görülmeye Değer Y erleri:

Şehir Surları

Elips şeklindeki Harran şehri, bazı kaynaklara göre 8, 
bazı kaynaklara göre 6adet kapısı, 187 adet burcu olan, 
kesme taşlardan inşa edilmiş müstahkem bir sur ile 
çevrilmiştir.

Surların dışında yer alan ve günümüzde toprakla 
dolmuş olan hendeğin eskiden su ile dolu olduğu 
bilinmektedir.

Şehrin güneydoğu köşesinde kesintiye uğrayan 
surların yerini İç kale tamamlamaktadır. Harran surları 
günümüzde yer yer yıkılmış olmasına rağmen çepeçevre 
izlenebilmektedir.

Seton Lloyd ve W.C.Briçe 1951 yılında yayınladıkları 
şehir planında; doğuda Bağdat Kapısı, Musul Kapısı, 
Aslanlı Kapı, batıda Halep Kapısı, kuzeyde Anadolu 
(Rum) Kapısı ve güneyde Rakka Kapısı olmak üzere 
Harran şehir surlarının 6 kapısını işaretlemişlerdir. 
Kapılardan sadece Halep Kapısı ayaktadır.

Kale I

Şehrin güney 
doğusunda yer alan 
İç kale, surların o 
kesimdeki parçasını 
oluşturmaktadır.
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Emevi hükümdarı II. Mervan’ın 10 milyon dirhem 
harcayarak yaptırdığı söylenilen sarayın, kalenin esasını 
oluşturduğu ihtimali vardır.

Harran Ulu Camii

Harran höyüğünün 
kuzeydoğu eteğinde yer 
alan Ulu Cami,
Anadolu'nun ilk anıtsal, ilk 
revaklı avlulu, şadırvanlı ve 
en zengin taş süslemeli 
camii olma gibi birçok önemli özelliklere sahiptir.

İbni Şeddad, caminin esasının Sabilerin büyük Ay 
Mabedi (Sin Tapmağı) olduğunu, Hz. Ömer zamanında 
İslam orduları komutanlarından İyaz bin Ganem 640 
yılında şehri alınca bu mabedi camiye çevirdiğini, 
Sabilere kendi mabetlerini yapmaları için başka bir yer 
verdiğini söylemektedir.

Bugün kalıntıları ayakta olan camii 744-750 yılları 
arasında Emeviler tarafından yaptırılmıştır.

Şeyh Hayat Bin Kays El Harrani Türbesi ve Camii

Şeyh Yahya Hayat 
El-Harrani XII. yüzyılda 
Harran'da yaşamış ve 
1185 'te tarihinde burada 
vefat etmiş büyük bir 
İslam âlimidir.
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Adına yapılan camiye giriş doğu, cephedeki taç 
kapıdan olmaktadır.

Kapı üzerindeki 
kitabede; bu meşhed'in 
(türbe) Hayat İbni 
Kays'ın oğlu Omar'ın 
emri ve kız kardeşinin 
oğlunun eliyle 592/1195 
tarihinde yaptırıldığı yazılıdır.

Geleneksel H arran Evleri

Harran'ın günümüzde en çok ilgi çeken yanı ‘konik 
kubbeli evleri’dir. Halk mimarisi ürünü olan bu evlerin 
tarihi geçmişi günümüzde 150-200 yıl öncesine 
dayanmaktadır.

Bölge iklimine uyumlu, yazın serin, kışın sıcak olan 
bu evlerden bazıları günümüzde sahipleri tarafından 
restore edilmiş olup, turizm amaçlı olarak
kullanılmaktadır.

Harran'ın Tarihi Mezarlığı

Harran'da biri surların batı dışarısında Şeyh Hayat'ın 
türbesinin bulunduğu yerde, diğeri surların doğu 
dışarısında olmak üzere 2 mezarlık bulunmaktadır. 
Bunlardan Şeyh Hayat'ın türbesinin bulunduğu
mezarlıkta süslemeli şahideler dikkat çekmektedir.

Harran'ın zengin mimarisinden sadece surlar, iç kale, 
Ulu Cami, Şeyh Hayat el-Harrânî türbe ve camii ile 
konik kubbeli evler günümüze kadar gelebilmiştir.
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MÜSLÜMAN’A NASİHAT

* Günah işleyince hemen kalb ile tevbe ve dil ile 
istiğfar eyle. Tevbeyi asla geciktirme.

* Bir işi yaparken kalbin rahat etmezse, sıkılırsan, 
çarparsa o işi terk et.

* Bütün taatlerini, ibadetlerini kusurlu bil, hakkı ile 
yapamadığını düşün.

* Çok yime, az da yime. Yimekdei'tidal üzere ol.
* Her işde iyi niyyet yap. Kalb ile halis, Allahü Teâlâ 

emrettiği için niyyet etmedikçe, hiçbir ibadete başlama.
* Faidesiz, hele zararh olan şeylerle vakit geçirme.
* Arkadaşlarınla lüzumlu şeyleri öğretecek ve 

öğrenecek kadar görüş, diğer vakitleri ibadetler ile kalbi 
temizleyecek şeylerle geçir.

* Dost, düşman herkesi güler yüz ve tatlı dil ile 
karşıla, hiç kimse ile münakaşa etme.

* Herkesin özrünü kabul et, kabahatlarmıafVet, 
zararlarına karşılık yapma.

* Az konuş, az uyu ve az gül.
* Her işi Allahü Teâlâ’ya havale et. Fakat 

sebeblerinte'sir etmesini Allahü Teâlâ’dan bekle.
* Hiçbir farzı kaçırma ve geciktirme.
* Hep kendini düşünme, Allahü Teâlâ’dan başka 

kimseye güvenme.
* Evlad ve aile ile daima tatlı sözlü ve güler yüzlü ol. 

Onlarla da, zaruret kadar, haklarını ödeyecek kadar 
görüş.
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* Kavuştuğun halleri herkese söyleme. Makam ve 
servet sahipleri ile çok görüşme. Her halinde sünnete 
uymağa ve bid'atlerden sakınmağa çalış.

* Sıkıntılı zamanlarda Allahü Teâlâ’dan ümidini 
kesme, hiç üzülme.

* Sıkıntılı ve ferahlık zamanında, halinde bir 
değişiklik olmasın. Varlık ve yokluk zamanları halini 
değiştirmesin.

* Selef-i salihinin hallerini, her vakit oku; garibleri, 
fakirleri ziyaret et.

* Hiç kimseyi gıybet etme, çekiştirme, gıybet 
yapana mani ol.

* Emr-i ma'rufu ve nehy-i münkeri, yani nasihati 
elden kaçırma.

* Fakirlere, mücahidlere mal ile yardım et. Hayır 
hasenat yap.

* Günah işlemekten çok kork. Fakirlikten 
korkarak hasislik yapma. Fakir olunca üzülme.

* Allahü Teâlâ servet de ihsan eder.
* Fakirlere ve bütün din kardeşlerine hizmet et. 

Büyüklerimiz kendi nefisleri için değil, din kardeşlerine 
yardım için, çalışıp kazanmışlardır.

Mürşidinin sohbetinde, yanında edebli olmağa çalış. 
Ondan ancak edebli olan istifade eder.

- Bunu asla unutma...

Hüseyin Hilmi IŞIK

Allahü Teâlâ cümlemizi 
nasihatde belirtilenleri
uygulayan kullarından
eylesin. (Amin)

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler
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SON SÖZ

Muhterem Kardeşlerim...
Allahü Teâlâ, dünyada bütün insanlara acıyor. Muhtaç 

oldukları şeyleri yaratıp, herkese gönderiyor. Ebedî 
saâdete kavuşturan yolu gösteriyor. Nefslerine, kötü 
arkadaşlara, zararlı kitaplara ve yabancı radyolara 
aldanarak, bu saâdet yolundan ayrılanlardan, küfür ve 
dalâlet yoluna sapanlardan, pişman olup, af dileyenleri 
hidâyete kavuşturuyor.

Bunları ebedî felaketten kurtarıyor. Azgın, zalim 
olanlara bu ni’metini ihsân etmiyor. Onları, beğendikleri, 
istedikleri küfür yolunda bırakıyor. Ahirette, Cehenneme 
gitmesi gereken mü’minlerden, dilediğini, ihsân ederek 
affedecek, Cennete kavuşturacaktır.

Her canlıyı yaratan, her varı, her an varlıkta durduran, 
hepsini, korku ve dehşetten koruyan, yalnız O’dur. Böyle 
bir Allah’ın şerefli ismine sığınarak, yani O’ndan yardım 
bekleyerek bu kitabı yazmağa başladık.

Allahü Teâlâ’ya hamd olsun. O’nun sevgili 
Peygamberi Muhammed aleyhisselâma salât ve selâm 
olsun. O yüce Peygamberin temiz Ehl-i Beytine ve Adil, 
Sâdık Eshabının her birine, hayırlı dualar olsun.

Hamd, bütün nimetleri Allahü Teâlâ’nın yaratıp 
gönderdiğine inanmak ve söylemek demektir. Şükür, 
bütün nimetleri İslâmiyet’e uygun kullanmak demektir.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler
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Allahu Teâlâ hazırlıklarını yaptığımız diğer 
kitaplarımızın da bir an evvel düzenlemesini tamamlayıp 
basılmasını sağlayarak sizlere ulaştırmayı nasib 
eylesin...

Ülkemize, milletimize ve ihtiyaç sahibi insanlarımıza 
hizmet etmeyi gaye edinen, görevini tam olarak 
yapabilme gayretini sürdüren, dürüst, çalışkan, kalbi 
Allahu Teâlâ’nın korkusuyla çarpan, ehlisünnet Devlet 
büyüklerimize ve ailelerine de Allahu Teâlâ sağlık, 
sıhhat, afiyet ve hayırlı uzun ömürler versin, nazardan 
saklasın, insanoğlunun şerrinden, iftiralarından muhafaza 
eylesin ve her hayırlı işlerinde muvaffak eylesin 
inşallah... (Âmin)

Efendim;
Bir süre önce siz okuyucularımızın faydalanması için, 

Kurtuluş Savaşında gösterdiğimiz kahramanlıklar 
nedeniyle uzun yıllar halk arasında Kahraman Urfa, 
resmiyette Urfa, sonraki yıllarda da siyasilerimizin talebi 
doğrultusunda TBMM tarafından verilen onur 
belgeleriyle “Kahraman Maraş, Gazi Antep, Şanlı Urfa” 
Unvanlarıyla anılmaya başlanan, ancak hemen herkesin 
Peygamberler şehri diye belirttiği Şanlıurfa’mızı, yazılı 
ve görsel medyada sanatçılarımız ile yemek ustası 
esnafımızın da katkıları ile hep “kelle, kebap, tatlı / saz, 
söz” ile tanınması nedeniyle adeta unutulmaya yüz tutan 
“Peygamberler Şehri” olan gerçek ve doğru olan 
Unvanımızı başta Urfalılar olarak yaşlısına/gencine 
olmak üzere hemen herkese hatırlatmak maksadıyla 
yayınlattığımız Evliyalar, Enbiyalar ve Şanlıurfa isimli 
kitabımızda da bahsettiğimiz Peygamberlerimizden ve 
dünyada ilk 4 yerleşim merkezlerinden olan Harran 
ilçemizden de bahsetmeye çalıştık.

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler
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“Bir dua alabilirsek ne mutlu bize” düşüncesiyle de 
hemen okumayı seven kitap meraklısı dost ve 
yakınlarımız ile görüp isteyen herkese hediye ettiğimiz, 
Evliyalar, Enbiyalar ve Şanlıurfa kitabımızdan sonra 
İsmi Urfa ile anılan Peygamberler kitabımızı da severek 
okuyacağınızı ve bu bir garib meczup kardeşinize de dua 
ederseniz işte o zaman çok daha mutlu olacağız...

Efendim;
Allahü Teâlâ, hepimizi, Ehl-i Sünnet Âlimlerinin

bildirdiği doğru yolda bulundursun! İslâm cahillerinin ve
büyük İslâm âlimi gibi isimler taşıyan mezhepsizlerin,
münafıkların yaldızlı, sinsi yalanlarına aldanmaktan /\
muhafaza eylesin. (Amin)

Müslüm ABACIOĞLU / ŞANLIURFA

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler
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Faydalanılan Kaynaklar

1) Evliyalar, Enbiyalar ve Şanlıurfa (M üslüm ABACIOĞLU)
2) İslâm Alimleri Ansiklopedisi; e.6, s.225
3) Evliyalar Ansiklopedisi; c.7, s.65
4) www.huzurpinari.com,www.dinimizislam.com web
siteleri.

126

http://www.dinimizislam.com


Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

127



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

128



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anıları Peygamberler

129



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

130



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

131



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

132



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

133



MüsJüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

135



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

136



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

137



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

138



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

141



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

BıV a ı  ■ /

«

i-
---

---
---

---
--- İM# i■ U

142



* 
H

Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

143



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

144



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

I S ”
j | ç  j

i
145



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

I ' i
İ M

| *  ( « İ T  ı
*

- i t f i

146



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

147



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anıları Peygamberler

148



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

150



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anıları Peygamberler

151



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anıları Peygamberler

152



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

153



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

155



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anıları Peygamberler

156



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

157



Miis/üm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

®4»
vat*

© «
>1 atı, ■

fiV|tW<$>
▼

1 l«|t«kM

11 ■ît «STı

Efta JWl * 1

«t &
ı a  *“ '•

S>
■3it-*-*•,kH*"

•
İM »Ha

*»•* k ^ tl ■«>»•* l«»u*

®«€>e
ImmM kMU< Km u/w I n r

y

\  •
M «*»'

rAİPM l«U
• IkÜ»* I ıt ı l j i

© fr #  ö
14 |ıMk|  W W  M*İm> M «4 m ~ı

• 4(W.% !tltkari
Û»»|«

®
HAwl

ı->r<> m

t
4 4 a r

(S> î
« M

<§>
Mm uN #

Vv**

m
fcıi* «a «tt|N

N ı«

t )  <9
'>»■4 IhMrıl Bcı 4fc •*—«I*

VU.« kttukb w
^ M l  V l  < ( M M n  U b M y *  > u b # l

JOJI/JOM *#*(»* 40 ıHf*v4G *44Jrd*

M  U f M J li

158



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

159



Müslüm ABACIOĞLU İsmi Urfa İle Anılan Peygamberler

160



İbrahim Aleyhisselâm,
W “Elhamdü lillahi kable külli ehad, vel hamdü lillahi bade külli ehad, el 1  
► hamdü lillahi ala külli hâl” diye dua edince, Hak Teâlâ. “Ya Cebrail, 1 

dostuma selam söyle! O üç kelamı üç defa söyledi. Ben Azimüşşan da. 
ona kırk defa kabul olunmuş nafile Hac sevabım verdim. Bu duayı 
okuyan her Müslümana da, aynı sevabı ihsan ederim" buyurdu. 

(Mifiahül Cenne)

Elhamdü lillahi kable külli ehad ■=
Her şeyden önce Allahü Teâlâ'ya hamd ederim.

El hamdü lillahi bade külli ehad -  
Her şeyden sonra Allahü Teâlâ’ya hamd ederim.

El hamdü lillahi ala külli hâl =
Her halükârda Allahü Teâlâ'ya hamd ederim.
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